
REKONSTRUKCE PETYNKY ČESTNÍ OBČANÉ 2016

ZÓNY ŠESTCE PROSPĚLY ROZHOVOR: TOMÁŠ BIŇOVEC

Ř Í J E N  2016 N O V I N Y  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  6www.praha6.cz



1

3

4 10

14

13

5

8

6

11

12

9

7

2

5. 10. – 18. 12. 
NTK – Hradčanská (1–4)

  Pocta V. H. – fotografi e
  Oldřicha Škáchy

slavnostní vernisáž 5. 10. ve 12.00

6. 10. – 5. 11.  
Písecká brána (3)

  Václav Havel –
  vrchní velitel armády ČR

slavnostní vernisáž 6. 10. v 17.00

7. 10. – 18. 12.  
Hradčanská (4)

  Kalendárium totality

21. 10. – 28. 10.  
Kostel CČSH (7), „náměstíčko“

  Fotografi e Karla Cudlína a osobní
  vzpomínání na Václava Havla

slavnostní vernisáž 21. 10. v 18.00

26. 10. – 11. 11.  
prostranství před NTK (1)

  Freedom Express, Střední
  a východní Evropa 1939�–�1989

slavnostní vernisáž 26. 10. ve 14.00

3. 11. – 28. 11. 
Skleněný palác (9)

  Výstava k dopravně-urbanistické
  soutěži na Letišti Václava Havla

12. 11. – 19. 11.  
Farmářské trhy (11)
Příběh loga OF
slavnostní vernisáž 12. 11. v 10.30

4. út Dejvické divadlo (2) 21.30
  Anti.kvariát

Pět svíček za Václava Havla
  1. svíčka –  Procházka Turnovým hájem
  autorské čtení Evy Turnové

5. st NTK (1) 12.00
slavností zahájení akce Pocta

  Václavu Havlovi – vernisáž fotografi í
  O. Škáchy ve veřejném prostoru

  Dejvické nádraží (12) 13.30
Plastic People of the Universe

8. so Už jsme doma (5) 19.00
  Svatopluk a Sváťa Karásek +
  Nolem

13. čt Divadlo Semafor (6) 19.00
  Adresa: Václav Havel, Praha 6
  vzpomínání na prezidenta

15. so Už jsme doma (5) 19.00
  Koonda Hoola + Aku Aku

22. so Už jsme doma (5) 19.00
  Už jsme doma + Up!Great

24. po Dejvické divadlo (2) 20.00
  Anti.kvariát

Pět svíček za Václava Havla
  2. svíčka – CO.MEDIA
  hostem Martina Myšičky
  Michael Žantovský

25. út Písecká brána (3) 16.00
  Osudy prezidentů
  beseda se Zdeňkem Lukešem

28. pá Písecká brána (3) 15.30
slavnostní akt k výročí založení

  Československé republiky

29. so Kulturní centrum Klubovna (8)
Tony Ducháček & Garage +

  Andrej Polanský wtf
  Emül Langman

30. ne Divadlo Semafor (6) 19.00
Divadlo Sklep: Mlýny

1. út Kostel CČSH (7) 20.00
W. A. Mozart –

  Requiem pro V. H.
  sólisté: L. Vernerová, P. Vondrová,
  T. Černý, J. Janda, orchestr Praga
  Sinfoniett a, sbor Vox Pragæ,
  diriguje: M. Němcová

5. so JammClub (10) 19.00
  Last Minute + Sistrum

6. ne Divadlo Semafor (6) 19.00
  Divadlo na tahu: Žebrácká opera

12. so Dejvické nádraží (12) 19.00
  nádražní restaurace

Zima + Rocky Mountain Oysters

13. ne Divadlo Semafor (6) 19.00
  Klicperovo divadlo
  Hradec Králové: Asanace

17. čt NTK (1) 18.00
Symfonická Salome

  účinkují: P. Batěk, B. Plachá,
  T. Krugel, P. Šťastný, orchestr
  Pražské konzervatoře,
  diriguje: M. Němcová

19. so Dejvické divadlo (2) 20.00
  Anti.kvariát
  Pět svíček za Václava Havla
  3. svíčka – Makabrózní rýmař
  večer s básníkem J. H. Krchovským

  JammClub (10) 19.00
  Půlnoc + Burgtheater

21. po Divadlo Semafor (6) 19.00
Dejvická Live speciál:

  Václav Havel – člověk

26. so JammClub (10) 19.00
  Umělá hmota + Sisters!

3. so Potrvá (13) 19.00
  treFeN mezipsem +
  Bobeš Rössler Band

10. so Potrvá (13) 19.00
Krch-off  + BBP

12. po Dejvické divadlo (2) 20.00
  Anti.kvariát

Pět svíček za Václava Havla
  4. svíčka – Večer
  s Jáchymem Topolem

14. st NTK (1), Kampus Dejvice 17.00
  Slavnostní koncert
  komorní orchestr České fi lharmonie

15. čt Villa Pellé (14) 18.00
Literáti z naší čtvrti:

  Václav Havel –
  Záhadní běsíci ve mně
  hosté: M. Žantovský, M. Uhde,
  A. Freimanová, Z. Stivínová,
  L. Procházková

16. pá NTK (1), Ballingův sál 17.00 – 02.00
  fi lmový festival

17. so Dejvické divadlo (2) 19.30
Pět svíček za Václava Havla

  5. svíčka – Divadlo na tahu: Protest
režie: A. Krobot

NTK (1), Ballingův sál 10.00 – 17.30
 fi lmový festival

Potrvá (13) 19.00
 Tamers of Flowers + Do Shaska!

18. ne „náměstíčko“ (7)
tiché ukončení akce Pocta Václavu

  Havlovi – zapálení svíček

v ý s ta v y

r í j e n

l i s t o p a d

p r o s i n e c

2

5 .  1 0 . – 1 8 .  1 2 .
2 0 1 6

Zm
ěn

a p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
.



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři,
říjen v  Praze 6 proběhne ve  znamení senát-
ních voleb. Mohli jsme se vždycky pochlubit 
– ve srovnání se zbytkem Prahy – jednou z nej-
vyšších volebních účastí, kterou dáváme na-
jevo, že nám veřejný život není lhostejný a že 
o něm přemýšlíme. Doufám, že tomu tak bude 
i  letos, výběr kandidátů do  Senátu je oprav-
du pestrý, média náš volební obvod dokonce 

hodnotí jako nejzajímavější v celé České republice.
Druhou významnou společensko-politickou událostí měsíce října je 
osmdesáté výročí narození (5. 10. 1936) a  páté výročí úmrtí (18. 12. 
2011) posledního československého a prvního českého prezidenta Vác-
lava Havla. Praha 6 si svého čestného občana připomene projektem „Po-
cta Václavu Havlovi“, jehož jádrem se stane výstava velkoformátových 
fotografií ve veřejném prostoru, která se potáhne Dejvicemi od Národní 
technické knihovny až ke stanici metra Hradčanská. Autorem snímků je 
první Havlův dvorní fotograf Oldřich Škácha, který život pana preziden-
ta a svět okolo něj dokumentoval od 60. let minulého století až do svého 
skonu v roce 2014. Z nepřeberného množství fotografií a citátů vybírali 
pánové Martin Vidlák a Ondřej Němec z Knihovny Václava Havla. Verni-
sáž výstavy dostala jméno „Procházení“ a 5. října ve 12:00 před Národní 
technickou knihovnou zahájí celopražské havlovské oslavy. 
Program projektu doplní hudební i filmový festival, výstavy i řada diva-
delních představení, do nichž se zapojí téměř všechny kulturní instituce 
v Praze 6: Dejvické divadlo, divadlo Semafor, Národní technická knihov-
na, Husův sbor, Kulturní centrum Klubovna, Villa Pellé, Písecká brána, 
galerie Chodník ve Skleněném paláci a řada dalších. Program festivalu 
naleznete na předešlé stránce.

Hezký a slunečný říjen
Jan Lacina, zástupce starosty

OBSAH

 Slovo z radnice  03

  Aktuality 04–07

  Události na Šestce 08 a 12

  Senátní volby  09–11

 Téma vydání 13–15
 DOSTAVBA PETYNKY

  Čestní občané 2016 16–17

 Rozhovor 18–20
 THLIC. TOMÁŠ BIŇOVEC 

 PRO6 21

 Kultura a volný čas 22–24

 Spolky 25

 Kulturní programy 26–27

 Z úřední desky 28–29

 Informace 30–31
 

Místostarosta pro dopravu a veřejný prostor Martin Polách zve 
veřejnost 26. října v 17 hod. k debatě na téma dopravní situace 

v oblasti Ořechovky. Setkání se uskuteční v 6. patře budovy Úřadu 
městské části.

POZVÁNÍ NA SETKÁNÍ S VEDENÍM RADNICE
V pořadí již čtvrté setkání vedení radnice se spolky a občanskými 
iniciativami Prahy 6 se bude konat ve čtvrtek 6. října od 18 hodin 

ve Ville Pellé. Tématem setkání budou principy účasti občanů 
na současné a budoucí podobě Prahy 6.

MĚSTSKÁ ČÁST ŽÁDÁ OPĚTOVNĚ VEŘEJNOST O SPOLUPRÁCI
Parkování v Praze 6 je jedním z nevyřešených problémů prakticky 

na celém území městské části, a proto opět  
žádáme veřejnost o spolupráci a zasílání podnětů, kde vidí ve svém 
okolí prostory pro parkování ve vnitroblocích či těsně navazujících 

plochách, které nejsou využívány pro zeleň. Jde o parkování formou 
malých garážových domů, podzemních či nadzemních zakladačových 

parkovacích systémů u štítů bytových domů nebo samostatně stojící či 
jinak urbanizovaná parkovací místa. 

z radnice

NAŠE ZAHRADNICKÁ RADOST 
První ročník fotografické soutěže, vyhlášené Úřadem městské části Praha 6 
v průběhu letních prázdnin nesoucí podtitul soutěž o nejkrásnější zahradnic-
ký počin, se dočkala velkého zájmu obyvatel Prahy 6.  

Do soutěže bylo přijato dohromady 116 snímků, které byly zařazeny 
do jedné z vyhlášených kategorií: 
A) balkony a okna 
B) předzahrádky a ostatní volné prostory.  

Ze 47 soutěžících vybrala pětičlenná porota v anonymním hlasování dohro-
mady 18 výherců. Pro ně a jejich nejbližší je připraveno nečekané překvape-
ní; zážitkový let helikoptérou nad územím Prahy 6.  
Doufáme, že nejen tato soutěž a hlavní cena podnítí i  nadále  zájem obyvatel 
Prahy 6 pečovat o okolí svých domů a veřejného prostranství a podpoří  tak 
krásu nejzelenější městské části celé Prahy, na kterou jsme všichni pyšní. 



4 říjen 2016

AKTUALITY

Spokojenost s nově zavedeným systémem zón 
vyjadřují hlavně rezidenti, kteří pohodlně par-
kují v  modrých zónách. „Zóny skutečně fun-
gují a  jsou jednoznačným přínosem pro naše 
rezidenty. Na radnici nám chodí řada kladných 
reakcí, což není úplně běžné,“ řekl místostaros-
ta pro dopravu Martin Polách. Ukázalo se však, 
že v některých lokalitách se problémy s parko-
váním dojíždějících aut jen posunuly o pár ulic 
dál. „Z  pozorování a  z  podnětů občanů jsme 
přistoupili k prvním opatřením tam, kde zaruče-
ně víme, že problém existuje. Není třeba na nic 
čekat, žádáme magistrát o urychlené doplnění 

Zóny šestce prospěly, radnice 
je chce zlevnit a rozšířit
JEDEN MĚSÍC ZKUŠENOSTÍ SE ZAVEDENÍM ZÓN PLACENÉHO STÁNÍ STAČIL, 
ABY RADNICE PRAHY 6 PŘIPRAVILA PRVNÍ NÁVRHY NA ÚPRAVU PROJEKTU. 
PO MAGISTRÁTU POŽADUJE NAPŘÍKLAD ROZŠÍŘENÍ ZÓN V NĚKTERÝCH 
OKRAJOVÝCH ČÁSTECH NEBO ZLEVNĚNÍ NOČNÍHO PARKOVÁNÍ. TYTO ZMĚ-
NY BY MĚLY NASTAT UŽ BĚHEM NĚKOLIKA MĚSÍCŮ. 



říjen 2016 5

AKTUALITY

zóny v  oblasti Starých Vokovic, na  Petřinách 
a  na  Bořislavce,“ sdělil místostarosta. Podle něj 
by se opatření měla zrealizovat poměrně rychle 
v  řádu měsíců, neboť jde o  v  lokality navazu-
jící na  hraniční oblast zón. V  další fázi se bude 
uvažovat o  rozšíření na  celou Prahu 6, k  tomu 
ale radnice požaduje kompletní podklady 
od magistrátu. 
Dalším bleskovým opatřením má být snížení 
noční sazby za  parkování. „Rezidenti, kterým 
přijede přes noc návštěva, toto opatření vnímají 
velmi negativně. Proto požadujeme po  magis-
trátu stanovit celoplošně od 20 do 6 hodin jed-

notnou, jednorázovou cenu 20 korun,“ oznámil 
Martin Polách a dodal, že opatření se týká pou-
ze smíšené fialové zóny, modrá zůstane i nadále 
přes noc přístupná pouze rezidentům a  abo-
nentům s platným oprávněním, takže regulační 
princip zón tím nebude nijak narušen. Nastave-
ní nižších cen si Praha přeje i v ulicích, kde řidiči 
po  zavedení smíšených zón přestali parkovat, 
to jsou například Kladenská nebo Kolejní. „Při 
tvorbě ceníku je třeba využít průběžně sbíraná 
data správce systému,“ vysvětluje Polách. Změ-
ny se jednoduše promítnou do  nastavení cen 
v parkovacích automatech. Kvůli návštěvníkům 

Praha 6 také magistrát žádá o přerušení provozu 
zón v období vánočních svátků, a to od 21. 12. 
do 2. ledna. 
Největším zdrojem připomínek občanů k  zó-
nám je ale cenová politika. Proto se i tady chys-
tají změny. „Chceme, aby se nějakým způsobem 
upravila metodika vydávání parkovacích opráv-
nění a aby se upravil i ceník, aby byl vstřícnější 
jak k rezidentům, tak i podnikatelům, kteří nyní 
platí podle nás celkem neúnosné částky za  to, 
aby vůbec mohli zaparkovat,“ uvedl starosta On-
dřej Kolář (TOP 09). Cenu pro podnikatele chce 
do konce roku přehodnotit i magistrát. „Posled-
ní, co bychom chtěli, je, aby nám drobní živnost-
níci utíkali z  městských částí,“ uvedl náměstek 
primátorky pro dopravu Petr Dolínek (ČSSD). 
Praha 6 také vyzvala hlavní město, aby zahájil 
jednání o  jednotném celoměstském systému 
zón. „Jsme připraveni se do  něj zapojit,“ řekl 
Polách. Požadavky na  změny, které by měl 
zajistit magistrát, schválila rada městské čás-
ti. Opoziční zastupitelé na  zářijovém jednání 
zastupitelstva kritizovali, že požadavky neby-
ly projednávány dopravní komisí a  nejednalo 
o nich zastupitelstvo. 
Měsíc po  spuštění zón Praha 6 eviduje 18  950 
vydaných parkovacích oprávnění, z  toho je  
81 % rezidentů, rezidentů seniorů, kteří platí 
sníženou sazbu je 12 %. Abonentů, kteří si vyří-
dili parkovací oprávnění je jen 6,4 %. Magistrát 
tak za  parkování rezidentů a  abonentů vybral 
již 24 milionů 830 tisíc korun. Část peněz by se 
postupně měla vracet do Prahy 6, která obdrží 
50 % z čistého zisku, druhou polovinu si nechá 
magistrát. Jak pražská, tak šestková radnice se 
zavázaly, že tyto peníze použijí na budování zá-
chytných parkovišť. „Naše požadavky na magis-
trát stupňujeme, vytipovali jsme místa, kde mají 
parkoviště P+R, být probíhají jednání se zástup-
ci Roztok,“ řekl Polách. První takové P+R parko-
viště bude fungovat od 1. ledna v Tobrucké ulici, 
bude v něm k dispozici je 144 míst.

KM

Výdej parkovacích oprávnění je umístěn 
v rohové budově mezi Uralská 4 a Dr. Zik-
munda Wintra 20, Praha 6. V této výdejně 
bude do 30. 9. 2016 vydáváno parko-
vací oprávnění (POP) pouze žadatelům 
z městské části Praha 6. Od 1. 10. 2016 
bude možné zakoupit parkovací oprávně-
ní v kterékoliv výdejně. Telefonní čísla: 
220 189 979, 220 189 929, 220 189 930. 

PROVOZNÍ DOBA: 
PO 8:00–20:00 hod.
ÚT 8:00–16:00 hod.
ST 8:00–18:00 hod.
ČT 8:00–16:00 hod.
PÁ 8:00–14:00 hod.



6 říjen 2016

AKTUALITY

ANKETA

CO ŘÍKÁTE NA ZAVEDENÍ ZÓN 
PLACENÉHO STÁNÍ? 

David Kubín
Jsem z Kladna, takže pro 
nás je to teď problém. 
Nejdřív měla být dořeše-
na integrovaná doprava. 
Jezdím autobusem, je to 
poměrně drahé a kvalita 

také nic zázračného. Těším se, až se integrova-
ná doprava zlepší. 

Petr Mitrofan
Bydlím v  ulici Národní 
obrany. Poprvé po  ně-
kolika letech jsem za-
parkoval bez problémů, 
ale chápu, že to není 
fér pro lidi, kteří dorazí 

do  Prahy a  nemají kde zaparkovat, protože 
chybí záchytná parkoviště. Cena za parkovací 
oprávnění mi nevadí.

Yveta Johansenová 
Vypadá to nadějně, už 
druhý den mám kde 
zaparkovat. Jinak jsem 
vždycky kroužila půl ho-
diny. Jenom jsem zma-

tená, protože mi bylo řečeno, že mohu par-
kovat jen na modrých zónách, ale kamarádky 

říkaly, že mohu parkovat všude. Jinak je ško-
da, že se ubrala parkovací místa. V ulici nám 
udělali přechod, kde se normálně parkovalo, 
na druhé straně ulice zmizelo další místo.

Paní Lenka
Bydlím na  Petřinách me- 
zi rodinnými domy, kde 
je dostatek parkovacích 
míst a  není potřeba, aby 
tam byly placené zóny. 
Zaparkovat není problém. 

Lidé znovu používají svoje garáže. 1200 Kč 
za rok je dost a každý potřebuje šetřit. 

Martin Bílský
Lepší možnost zaparko-
vání tu je, ale z nějakého 
důvodu před naším do-
mem na  ulici Jugosláv-
ských partyzánů není ani 
bílá ani modrá zóna, je 

tam značka pro zásobování obchodu, ale ofi-
ciální parkování zaniklo.
 

Paní Kopalová
Zóny jsou dva dny 
a  stej ně se nedá zapar-
kovat, celá Dejvická je 
bílá, ani jedna strana 
není modrá. Jakmile 
začne školní rok, tak to 

bude natřískané. Platíme si parkování, ale je 
to úplně na houby.

Ladislav Dvořák
Je to dobré, jinak by 
tu za  chvíli nebylo kde 
stát. A týká se to i okra-
jů Prahy. Parkování se 
musí nějak regulovat. 

Ondřej Kamenický
Nelíbí se mi, že se pro-
blém přesouvá z  cent-
rální části šestky a  od-
sunul se na periferii, kde 
zrovna bydlím. Řeší se 
centrum na  úkor ostat-

ních. Je těžké rozhodnout, kde udělat dělící 
linii mezi tím, kdo problém doteď neměl a na-
jednou ho má. 

Lukáš Hronek
Nikdy tady nebylo tak 
prázdno ani o  víkendu. 
Jsem spokojený, ale už 
ne s  cenou za  druhé 
auto, která je zbytečně 
vysoká. Problém budou 

mít asi návštěvy, nejsou tu žádná parkoviště. 
Jinak musím pochválit organizaci vydávání 
oprávnění, bylo to dobře zvládnuté. 

ULICE LOTYŠSKÁ A PARAŠUTISTŮ 
ČEKAJÍ KOMPLETNÍ REKONSTRUK-
CE. PRO HLAVNÍ MĚSTO, KTERÉ JE 
JEJICH VLASTNÍKEM, JE PŘIPRAVUJE 
TSK. NA OBA PROJEKTY JSOU VY-
PRACOVÁNY STUDIE, KTERÉ CHTĚJÍ 
ZÁSTUPCI PRAHY 6 PŘEDSTAVIT 
VEŘEJNOSTI. PROTO JSOU PŘIPRA-
VENA DVĚ SOUSEDSKÁ SETKÁNÍ. 

„Těšíme se na názor občanů, který chceme re-
spektovat při výběru konkrétní varianty. Zvu 
proto především všechny sousedy, kterých se 
úpravy bezprostředně týkají," říká místostaros-
ta pro dopravu a veřejný prostor Polách.
Plánovaná revitalizace Lotyšské má zvýšit 
bezpečnost chodců, usnadnit pohyb osob se 
sníženou schopností orientace a pohybu a rov-

něž celkově zlepšit dojem z tohoto veřejného 
prostoru i  skrze vytvoření prostorů pro umís-
tění uměleckých děl. Studie proveditelnosti 
měla za cíl prověřit možné konfigurace parko-
vání osobních automobilů i  výsadbu nových 
stromů a  jiné zeleně. Stávající parková plocha 
uprostřed není předmětem řešení této studie. 
Výsledkem studie je návrh tří variant řešení. 
20. října od 16 hod. pořádá radnice v místě re-
konstrukce sousedský sraz. Lidé budou mít pří-
ležitost se seznámit s rozpracovaným řešením 
a vyjádřit se k němu. Rovněž budou revidována 
či doplněna klíčová témata, která studie prově-
řuje.  Dvacet dní po  sousedském srazu bude 
možnost vyplnit online dotazník, který bude 
zaměřen na preference k variantám. O výsled-
cích pak budou obyvatelé informováni emai-
lem. Více informací k projektu na www.praha6.
cz/lotysak.html.

Rovněž v ulici Parašutistů se bude radnice ptát 
obyvatel na jejich názor. 13. října se uskuteční 
setkání projektantů, zástupců Prahy 6 a obyva-
tel ulice. Na základě představení aktuálního sta-
vu projektu bude možnost identifikovat sporné 
body či fyzická místa tak, aby výsledek byl pro 
všechny obyvatele ulice co nejlepší. I zde bude 
obyvatelům ulice zpřístupněn  dotazník, kte-
rý bude možné vyplňovat až do 31. října. Více 
informací na www.praha6.cz/parasutistu.html.

KM

Lidé se mohou vyjádřit k rekonstrukcím ulic 

  Sousedské setkání ul. Lotyšská: 
20. 10. od 16 hod. v parku naproti 
restauraci U Pětníka. 
  Sousedské setkání ul. Parašutistů: 
13. 10. od 16 hod. na rohu ulice Parašutistů 
a Dědinská. 



říjen 2016 7

AKTUALITY

CHCEME 

LEPŠÍ 
ČESKO

Vlastimil 
Harapes

Andrej
Babiš

VOLBY DO SENÁTU Praha 6

INZERCE

NĚKOLIK LET PLÁNOVANÝ OBCHVAT VÍTĚZNÉHO NÁMĚS-
TÍ S PRACOVNÍM NÁZVEM KES (KOMUNIKACE EVROP-
SKÁ, SVATOVÍTSKÁ), KTERÝ MÁ VÝHLEDOVĚ ČÁSTEČNĚ 
ULEVIT PROVOZU V DEJVICÍCH, MÁ NOVOU PODOBU. ZE 
ČTYŘPROUDÉ SILNICE BUDE DVOUPROUDÁ. 
„Projekt, který připravovalo minulé vedení radnice v  profilu 2+2 jízdní 
pruhy byl vystaven kritice. My jsme přípravu pozastavili a projekt přepra-
covali na městskou ulici. Jízdní profil jsme zúžili na 1+1 pruh,“ vysvětluje 
místostarosta pro dopravu Martin Polách (ANO). Podle něj bylo původní 
řešení zbytečně megalomanské. „Nechceme a nebudujeme další kapacit-
ní dálnice v rámci Dejvic,“ říká. 
Obchvat by měl být příjemnější alternativou k  dnes používané objízd-
né trase ulicí generála Píky, která je ve velmi špatném technickém stavu 
a  plánuje se její rekonstrukce. Jeho trasa, jak je dlouhodobě zanesena 
v územním plánu, kopíruje buštěhradskou dráhu a vede částečně po po-
zemcích hlavního města a ministerstva obrany. Využívat by ho měli řidiči, 
kteří vyjíždějí z Blanky a pokračují vzhůru po Evropské a opačně. Aktuální 
je právě proto, že v  dnešní době neexistuje odbočení z  Blanky směrem 
doleva z Hradčanské. Projekt je současně připraven tak, aby obchvat bylo v budoucnu možné propojit s ulicí Václavkovou a zajistilo se tak napojení 

i z druhé strany Dejvic. 
Praha 6 má nyní zpracovanou technickou studii, která slouží pro po-
souzení vlivu na  životní prostředí. Ve  chvíli, kdy projekt bude mít po-
sudek EIA, postoupí ho Praha 6 magistrátnímu odboru strategických 
investic, který dokončí projektovou přípravu a zahájí realizaci. Jedná se 
o investici za  přibližně jednu miliardu korun, která by mohla být dokon-
čena v roce 2019. 
Se změnou projektu nesouhlasí opoziční ODS. „Redukce obchvatu 
 Vítězného náměstí z profilu 2+2 na 1+1 nenabídne dostatečnou kapacitu 
pro plynulost provozu,“ říká zastupitel a místopředseda komise dopravy 
Alan Zubr. Podle Polácha ale kapacitu silnice neurčuje průjezdný profil, 
ale  křižovatky, které jsou na začátku a na konci. „Provoz budou dávkovat 
semafory v  křižovatkách s  Thákurovou ulicí a  u  Prašného mostu,“ říká. 
ODS kritizuje také fakt, že změna odložila realizaci o několik let. Původ-
ní  projekt měl totiž zpracovaný posudek EIA i dokumentaci pro územní 
rozhodnutí. Podle opoziční KSČM musí o formě obchvatu rozhodnout od-
borníci, kteří budou mít propočítanou potřebnou kapacitu v návaznosti 
na další stavby.

KM

Obchvat Kulaťáku: Dálnice ve městě stavět nechceme 



8 říjen 2016

UDÁLOSTI NA ŠESTCE 

VĚTRACÍ VÝDECH TUNELU BLANKA 
BY MOHL MÍT NOVOU REKREAČNĚ 
SPORTOVNÍ FUNKCI. NECHTĚNÁ 
DOMINANTA STŘEŠOVIC SE MÁ 
PROMĚNIT V UNIKÁTNÍ VENKOVNÍ 
HOROLEZECKOU STĚNU. NÁPAD, 
KTERÝ VZEŠEL Z LOŇSKÉ IDEOVÉ 
SOUTĚŽE, MÁ PODPORU PRAHY 6.

Nevzhledný třiadvacet metrů vysoký betonový 
tubus s  odvětrávací funkcí je součástí komple-
xu stavby městského okruhu a stojí v ulici Nad 
Octárnou. Praha 6 již v  loňském roce vypsala 
soutěž na jeho „polidštění“ a začlenění do pro-
storu. „Chtěli jsme se nechat inspirovat různými 
návrhy řešení, nakonec nás nejvíc zaujal nápad 
otevřít okolní parter a tubus aktivně využít,“ říká 
místostarosta pro dopravu a  veřejný prostor 
Martin Polách. Radnice se tak odklonila od ná-
vrhu, který jako vítězný vybrala odborná porota. 
Ukázalo se, že ozelenění tubusu s  funkcí roz-
hledny na  vrcholu naráží na  řadu technických 
i provozních problémů. 
Projekt horolezecké stěny skončil v ideové sou-
těži na  druhém místě, autory jsou mladí archi-
tekti studia Dva:jedna. „Betonová věž parazituje 
na veřejném prostoru, proto jsme si vzali za úkol 
zúročit její potenciál a naopak ji do tohoto pro-
storu vtáhnout,“ říká Martin Petřík. V okolí věže 
tak může vzniknout malé výškově i  povrchově 
sjednocené nároží doplněné o  lipové stromo-
řadí. Horolezecká stěna jako sportovní atrakce 
pro horolezce amatéry i  profesionály by byla 
doplněna přízemním objektem s občerstvením 

a šatnou. „Díky zeleným stěnám objekty opticky 
zmizí v okolním porostu,“ upřesňuje. 
Proti horolezecké stěně, která by k objektu výde-
chu mohla přitáhnout dopravu a sportovní ruch, 
se vymezil spolek Životní prostředí Střešovice 
Ořechovka. Předseda sdružení Zdeněk Beránek 
uvedl, že nejde o  architektonické ztvárnění vý-
dechu, ale podnikatelský záměr. Zájem o  ven-
kovní sportoviště tohoto typu je podle vyjádře-
ní spolku minimální a  panují obavy, že i  o  toto 
zájem v budoucnosti opadne. Vlastníci okolních 
nemovitostí se obávají narušení soukromí, další 
obavy panují z toho, že sportoviště přitáhne další 
dopravu. „Pro případné sportovce není žádným 
způsobem zajištěno parkování v již tak přeplně-
ných přilehlých ulicích,“ míní Beránek. 
Zástupci radnice projekt představili zástupcům 
spolku na společném setkání. „Projekt budeme 
upravovat, aby zohlednil některé připomínky 
lidí v  okolí,“ uvedl Polách s  tím, že by rád pro 
variantu unikátního venkovního sportoviště 
nalezl podporu veřejnosti. Radnice současně 
oslovila odborníka na lezectví, který by byl od-
borným konzultantem projektu. „Nápad, že se 
na  výdechu udělá lezecká stěna, ještě k  tomu 
bude veřejnosti přístupná zadarmo, mě nadchl. 
Několik let na podobné projekty narážím ve své 
profesi po celém světě a jsem rád, že tato myš-
lenka dorazila i k nám do Čech,“ říká Jiří „Juráš“ 
Šefl, instruktor lezení a mezinárodní horský vůd-
ce. Podle jeho názoru se architektům ze studia 
Dva:jedna podařilo vytvořit projekt špičkové 
evropské úrovně. „Urbanistické pojetí lezecké 
stěny, prostoru pro posezení a  zapuštění celé-

Z komína sportoviště? Výdech by 
mohl sloužit horolezcům

Zkušební vypnutí semaforů v křižovatkách Bělo-
horská – Pod Královkou, Bělohorská - Vaníčkova 
a Bělohorská - Myslbekova vzbudilo rozporupl-
né reakce. K dočasnému vypnutí došlo na zákla-
dě analýzy, která vycházela z faktu, že soustava 
semaforů zde byla zřízena jako dočasná v době, 
kdy zde vedla objízdná trasa při stavbě tunelu 
Blanka. Z  posudku vyplynulo, že ani v  jedné 
z uvedených křižovatek není splněno kritérium 
intenzity dopravy z  hlediska chodců, aby pro-
kázalo účelnost světelné signalizace. Neřízený 
provoz ale kritizují místní rodiče dětí navštěvu-
jících místní ZŠ Marjánka a  ZŠ Pod Marjánkou, 
kteří přechod u křižovatky považují za smrtelně 
nebezpečný. Výsledky monitoringu provozu ak-
tuálně vyhodnocuje TSK, policie a příslušné do-
pravní odbory, které doporučí 
další postup. Konečné roz-
hodnutí je v kompetenci 
magistrátu.  
KM

Semafory 
na Dlabačově 

ho objektu do  moderního rázu novostavby je 
velmi populární. Můžeme ukázat, že i  z  beto-
nového monstra, které nuceně vyrostlo v  mo-
mentálně rychle se vyvíjejících Střešovicích, je 
Praha schopná udělat příjemné místo,“ dodává. 
Zastává názor, že než se tubus snažit masko-
vat nebo z  něj tvořit “nikomu neprospívající” 
umělecké dílo, je lépe si přítomnost výduchu 
přiznat a  udělat z  něj prostor, kde si posedíte 
se sousedem u kávy, zatímco děti polezou pod 
dohledem instruktora na lezecké stěně. Výstup 
na  vrchol s  pomocí připravené ferratové cesty 
za asistence instruktora pak prý zvládnou i ama-
téři. „Obavy, které mohou mít místní obyvatelé 
z hluku a velké koncentrace lidí/horolezců, jsou 
dle mého názoru zbytečné. Především protože 
venkovní stěna má sezónní charakter, kdy vět-
ší množství lezců se může vyskytovat v období 
července až září,“ uzavírá Šefl.

KM

Co si o  tom myslíte vy? Více informací k  pro-
jektu a vizualizace lze najít na webových strán-
kách radnice na  www.praha6.cz/vydech.html. 
Své postřehy, podněty a připomínky nám na-
pište na vydech@praha6.cz.



říjen 2016 9

UDÁLOSTI NA ŠESTCE 

Volby do  Senátu se konají ve  dvou dnech, v  pátek 7. října 2016 
(od 14.00 hodin do 22.00 hodin) a v sobotu 8. října 2016 (od 8.00 
hodin do 14.00 hodin). Druhé kolo (pokud žádný z kandidátů v prv-
ním kole voleb do  Senátu nezíská nadpoloviční většinu všech ode-
vzdaných hlasů) proběhne ve dnech 14. října (od 14.00 hodin do 22.00 
hodin) a 15. října 2016 (od 8.00 hodin do 14.00 hodin).

Volební obvod pro volby do Senátu č. 25 (se sídlem v Praze 6) za-
hrnuje 
   část území městské části Praha 6 (jen katastry Břevnov, Dejvi

ce, Liboc, Ruzyně, Veleslavín a Vokovice), 
  dále pak městskou část Praha 17 – Řepy, Praha – Přední Kopanina, 

Praha – Nebušice, Praha – Lysolaje, Praha –Zličín.
Občané Prahy 6 s trvalým pobytem v katastru Hradčany, Střešovice, 
Bubeneč a Sedlec při těchto volbách nemohou hlasovat  (jsou sou-
částí volebního obvodu č. 27 se sídlem v Praze 1 a budou volit v roce 
2020). 

Senátní volby se  budou konat v Praze 6 v těchto volebních okrscích: 
č. 6013, 6016 až 6019, 6021 až 6042, 6048 až 6058, 6062 až 6103.
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den vo-
leb dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole může volit i občan 
České republiky, který alespoň druhý den konání druhého kola voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let.

HLASOVÁNÍ
Volič musí před hlasováním prokázat okrskové volební komisi svou 
totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky nebo cestovním průkazem). 
Hlasovací lístky pro volby do Senátu jsou vytištěny pro každého kan-
didáta samostatně. Na  každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo 
určené losem. Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka městské 
části Praha 6 a jsou barvy žluté. V případě, že dojde k jejich poškození 
nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací 
lístky, může ve volební místnosti požádat okrskovou volební komisi 
o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 
Hlasovací lístek se nijak neupravuje. V prostoru určeném k úpravě hla-
sovacích lístků ve volební místnosti  vloží volič do úřední obálky žluté 

barvy jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hla-
sovat. Následně vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do  volební schránky. Každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné.
Hlasovací lístky pro případné druhé kolo voleb již voličům nebu-
dou dodány předem, ale volič je obdrží přímo ve  volební místnosti 
ve dnech voleb. Hlasovací lístek a úřední obálka pro druhé kolo voleb 
do Senátu jsou barvy šedé. 

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů 
 odbor vnitřních věcí Úřadu městské části Praha 6 a  ve  dnech vo-
leb přímo okrskovou volební komisi (tel. čísla budou uveřejněna 
na webu Prahy 6) o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost – 
avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková 
volební ko mise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schrán-
kou, úřední obálkou a náhradními hlasovacími lístky. Při podání ta-
kové žádosti je nutné uvést, pro které kolo senátních voleb takový 
způsob hlasování platí. 

NOVÉ VOLEBNÍ MÍSTNOSTI
Z rozhodnutí starosty městské části Praha 6 byly zřízeny nové volební 
místnosti v Gymnáziu Nad Alejí – pro tři okrsky na Petřinách:
  č. 6097 (dosavadní volební místnost byla v  ZŠ Petřiny – sever, 

Na okraji 43)  
  č. 6098 a 6103 (dosavadní volební místnost byla v ZŠ Petřiny – jih, 

Šantrochova 2).

DALŠÍ INFORMACE
Bližší informace k  volbám do  Senátu Parlamentu ČR lze nalézt 
na  internetové adrese: http://www.praha6.cz (záložka „VOLBY 2016“)
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-senatu-parlamentu-cr-159583.
aspx

Popřípadě lze informace získat na odboru vnitřních věcí 
 Úřadu městské části Praha 6, tel.: 220 189 750 nebo 755  
(Mgr. Anna Palasová).  

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 

INZERCE



10 říjen 2016

Vážení občané! Nabídnout vám mohu své 
zkušenosti a  znalosti ze zahraničního ob-
chodu a  cestovního ruchu. Z  období půso-
bení na  ministerstvu pro místní rozvoj jsem 
spoluautorem první Státní koncepce rozvoje 
cestovního ruchu a  Zákona 159 o  pojištění 
cestovních kanceláří. Podílel jsem se na vzni-
ku vzdělávacích programů a  rekvalifikačních 

kurzů. Ale hlavně, jako člen zastupitelstva Prahy 17 upozorňuji na stále se 
opakující chyby při řízení naší společnosti a chci přispívat k jejich nápravě.
V sociální politice bych chtěl přispět k tomu, aby všichni dostávali spraved-

Narodil se v  roce 1957 v Trutnově, kde také 
prožil dětství. Středoškolské studium ukončil 
maturitou na Trutnovském gymnáziu v roce 
1977. V roce 1980 získal druhou maturitu na  
Střední škole sociálně právní v Praze. V roce 
1986 ukončil studia na  právnické fakultě 
Univerzity Karlovy získáním titulu doktora 
práv. V roce 1986 nastoupil do Ústředí Státní 
banky československé na  pozici devizové-

ho legislativce. Po revoluci odjel studovat do Kanady a Spojených států 
anglický jazyk. Po  návratu začal pracovat na  pražském Výstavišti, kde 
vykonával funkci obchodního ředitele. V  roce 1994 byl zvolen ekono-
mickým místopředsedou Českého svazu tělesné výchovy. Od roku 1995 
do  roku 2011 působil jako generální ředitel akciové společnosti Sazka. 
V roce 2004 spolu s dalšími spolupracovníky dostavěl a otevřel v Praze 9 
víceúčelovou halu, známou dnes jako O2 aréna, pro pořádání  Mistrovství 
světa v ledním hokeji. Po odchodu z akciové společnosti Sazka se věnuje 
soukromému podnikání, žije a pracuje na Praze 6. Ve Španělsku se věnuje 
pěstování vína. Aleš Hušák patří mezi přední české odpůrce politické ko-
rektnosti. Kandiduje do Senátu za politické hnutí NEZÁVISLÍ (NEZ) a jeho 
politický program najdete na webových stránkách www.aleshusak.com.

ALEŠ HUŠÁK
kandidát za Nezávislé

PAVEL FRANĚK
kandidát za KSČM

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 7. a 8. října 2016

Vážení občané Prahy 6, k  rozhodnutí stát se 
vaším zástupcem v Senátu jste mně dali první 
impuls právě vy, a  to před dvěma lety v  ko-
munálních volbách. Dali jste mi tehdy největší 
počet hlasů ze všech 638 kandidátů do  za-
stupitelstva naší městské části, ačkoliv jsem 
o  vaši přízeň usiloval – coby celoživotní ne-
straník – až z pátého místa na kandidátce TOP 

09. Musím říct, že to pro mě znamenalo a dosud znamená velkou poctu. 
Považuji za velkou výhodu, že mám z deseti adeptů na senátorské křeslo 
v nejsledovanějším obvodu České republiky jako jediný zkušenost z míst-
ní komunální politiky. A že témata a problémy, které tu vznikají, ale nedají 
se řešit beze změny zákonů, bych mohl přenášet na půdu Senátu, který je 
za kvalitní zákony veřejnosti odpovědný.
Druhým impulsem pak byla široká koaliční podpora, které se mi letos do-
stalo vedle TOP 09 také od Starostů a nezávislých a KDU-ČSL.  Sdílím to-
tiž s nimi své celoživotní hodnoty: svobodu a s ní spojenou odpovědnost, 
smysl pro rodinu, vládu práva, pravidla občanské společnosti…
S Prahou 6 se cítím srostlý: Bezmála čtyřicet let tu žiji i vyučuji, s manželkou 
jsme tu vychovali dva syny. Prahu 6 a další menší městské části bych rád 
reprezentoval se stejným nasazením, s jakým už víc než čtvrt století řídím 
a reprezentuji vyhledávané Gymnázium Jana Keplera. Dovoluji si vás proto 
požádat o váš hlas. www.ruzickadosenatu.cz

TELEGRAM VOLIČŮM
Demokracie je neustále tunelována. Sněmov-
na nedávno prakticky vyřadila mimoparla-
mentní strany ze hry přijetím novely zákona 
424/1991. Arogance moci je neúnosná, zne-
užití státních struktur je nehorázné. Politici 
se vysmívají lidem. Kde zůstalo referendum 
o rozdělení federace, nebo o vstupu do NATO? 

Hlasovalo se o vstupu do EU, ale již nelze hlasovat o vystoupení?  Státní dluh 
stále narůstá. Politika se úplně zpronevěřila právoplatným nositelům moci, 
tj. lidu. Evropa je zmítána svárem, uváděna do chaosu. Náš stát přestává být 
státem. Bruselská byrokracie plíživě zavádí diktát nadnárodních entit.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Zrušit zbytečný Senát za 1/2 mld. ročně – stačí nám 1 komora?
Vystoupit z EU – vystačíme si sami s dobrými sousedskými vztahy?
Získat neutralitu – vystoupit z NATO. Válka je na spadnutí – necháme se do ní 
vtáhnout? 
Budeme, jak řekl Einstein, válčit příští válku klacky a kameny?
NECHŤ ROZHODNE LID o těchto otázkách v REFERENDU!
Vložit moc do rukou lidu – po 26 letech křivdy, konečně zavést referendum!
Lepší je rozhodnutí většiny, než diktatura neziskovek a korporací!
Za  ústavní zákon o  REFERENDU! Neb Lid je zdrojem veškeré státní moci 
a Ústavní zákon může stanovit, kdy lid vykonává státní moc přímo (Ústava ČR).

JIŘÍ RŮŽIČKA
kandidát za TOP 09, STAN, KDU–ČSL

DANIEL SOLIS
kandidát za Sdružení pro Republiku – RSČ

livé mzdy a důchody, z nichž by mohli důstojně žít a ne živořit. Prosazuji 
zavedení systému sociálního nájemného v  obecních bytech a  domech 
s pečovatelskou službou. 
Usiluji o zachování bezplatného vzdělání na všech stupních veřejných škol, 
o kontrolu kvality a odborné úrovně soukromých škol a především o bez-
podmínečné vrácení autority a důstojnosti pedagogům. 
Zbožím nesmí být zdraví! Proto musíme zastavit privatizace a zavést regula-
ci cen léků včetně tzv.“ Doplňků stravy“. Chtěl bych, aby se v plném rozsahu 
obnovil statut „křížkových lázní.“
Priorit mám víc a jsem připraven o nich diskutovat na setkáních s občany, 
na která všechny srdečně zvu. JE ČAS NA ZMĚNY!

Dobrý den, proč mne volit? Stalo se nedobrým 
zvykem, že do  Senátu kandidují osobnosti, 
které přestanou být osobnostmi okamžikem 
zvolení. Ztratí se v politickém prostoru, v poli-
tické hře, protože často politiky nejsou, nikdy 
nebyli a nebudou. Přesto kandidují do politic-
ké instituce. Tito nepolitici pak snižují úroveň 
Senátu níže a níže. To je případ i těchto voleb. 

Senát se stal institucí na „výsluhu“, zaopatřovacím ústavem prominetních 
důchodců, kteří prožijí v Senátu poklidné stáří, za státní peníze a bez příno-
su pro republiku. V době, kdy Německo s Francií budují společnou armádu 
(mimo EU), migrace je řízeným a nátlakovým nástrojem zahraniční politiky, 
IS je nezničitelná organizace, VB (Brexit) opuští EU, ....., je čas volit politický 
program, je čas volit „OBRANU ČESKÉ IDENTITY“. Mění se svět kolem nás, 
mění se Evropa. Musíme se změnit taky. Musíme obstát ve velmocenském 
střetu, který probíhá kolem nás. Volte mne, zvolte začátek změny ! Volte 
svou budoucnost, ne minulost ! Vydejme se pragmatickou cestou.....Volte 
mne, Jaroslava Dvořáka, kandidáta číslo 1.

JAROSLAV DVOŘÁK
kandidát za Stranu práv občanů



říjen 2016 11

V Praze 6 bydlím nepřetržitě 26 let a jedenáct 
let jsem byl mluvčím Prahy 6. Znám místní 
problémy i  lidi. A  protože Prahu 6 považuji 
za nejlepší místo k žití, rád bych k tomu také 
přispěl. Přijal jsem kandidaturu Řádu národa 
z  jednoduchého důvodu. Nejsou nalevo ani 
napravo, nejsou žádný extrém a  prosazují 
konzervativní nacionalismus. Volně přelože-

no patriotismus neboli vlastenectví. Klíčové jsou pro ně významy pojmů 
národ, rodina, práce. Chtějí vrátit sebevědomí občanům, podporovat 
funkční rodiny, které by měly být symbolem společenského úspěchu a tr-
vat na motivačním přístupu k práci pro všechny sociální skupiny a opustit 
modely, které spíše vybízí část obyvatel k parazitování na práci jiných.
Vraťme se k tradičním hodnotám, buďme zase normální. Přestaňme pořád 
chtít zažívat něco jinak. Chodníky jsou tu proto, aby po nich lidé chodili, sil-
nice proto, aby po nich jezdila auta, domy a byty proto, aby v nich lidé byd-
leli, školy proto, aby se v nich děti učily. Až přestaneme pod pseudopojme-
nováním „zažít něco jinak“ dávat pojmům obsah, který jim nepatří a nikdy 
nepatřil a znovu začneme používat staletími prověřenou hodnotu – zdravý 
rozum, vrátí se také politická kultura. Děkuji všem, kteří mě v kandidatuře 
podporují, mimo jiné i plastickému chirurgovi Janu Měšťákovi, zpěvačkám 
Petře Janů a Nadě Válové nebo moderátorovi Vlastovi Korcovi.  

MARTIN ŠALEK
kandidát za hnutí Řád národa

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 7. a 8. října 2016
hrdí – nejnižší nezaměstnanost, ekonomický růst, pozitivní směr legislativy, 
růst mezd, vysoká úroveň naší vědy i kultury. Je důležité si uvědomit, že Ev-
ropa je náš domov, nikoli nepřítel, ale o domov je třeba pečovat, mít v něm 
aktivní roli.
Rád říkám, že místo k  životu je dobré, je-li takové pro všechny. Fungující 
města nezískáme pomocí masivních investic, ale dobré politiky a konsensu-
álních rozhodnutí v oblasti rozvoje infrastruktury, především sítě veřejné do-
pravy a podpory aktivního života seniorů. Klíčová je pak každodenní ochra-
na životního prostředí, třeba tříděním odpadu. Země je první veřejný statek 
a musíme dbát na to, abychom ji jako takovou předali i dalším generacím.

Vážená paní voličko, vážený pane voliči, do-
voluji si Vás oslovit , jako  kandidát za Stranu 
soukromníků České republiky na post senáto-
ra  za Prahu 6 a budu se tedy ucházet o Vaší 
přízeň v nadcházejících letošních podzimních 
senátních volbách. 
Jsem zakládajícím členem Sdružení podni-
katelů a  živnostníků České republiky v  roce 

1989, kde působím dodnes jako předseda, a také jsem zároveň místopřed-
sedou Strany soukromníků ČR. Od roku 1989 se aktivně podílím na vytvá-
ření  legislativy. Svým vlivem v době působení ve funkci náměstka minis-
terstva průmyslu a  obchodu ČR jsem se vždy snažil prosazovat zásadní 
snížení administrativní zátěže a zlepšení podnikatelského prostředí nejen 
pro živnostníky a malé firmy , ale i pro občany.  Díky této usilovné činnosti 
se podařilo prosadit několik důležitých legislativních změn a opatření, ale 
stále ještě je co napravovat. Jistě víte nejlépe ze své praxe s jakými úskalími 
a byrokratickou zátěží se dnešní podnikatelé, ale i občané potýkají. Jeden 
příklad za  všechny: vyplnit daňové přiznání za  byt v  osobním vlastnictví 
téměř nelze bez pomoci úředníka z finančního úřadu vyplnit...
Podpořte prosím moji kandidaturu, svým hlasem můžete i vy ovlivnit dal-
ší prosazování změn a  zlepšování podmínek ve  vašem volebním okrsku, 
 městě, ale i v rámci celé naší země. Děkuji vám, že jste věnovali pozornost 
těmto řádkům. Přeji vám hezký den a  mnoho úspěchů jak v  životě, tak 
i v podnikání.

BEDŘICH DANDA
kandidát za Stranu soukromníků ČR

FRANTIŠEK STÁREK
kandidát za ODS a Svobodné
Milí sousedé, je čas vyvažovat. Levice spolu 
s hnutím ANO ovládá českou politiku od praž-
ského magistrátu přes Poslaneckou sněmov-
nu až po  Senát. Koncentrace moci není pro 
demokracii nikdy dobrá věc. Zpravidla vede 
ke  zneužívání pravomocí, klientelismu a  ko-
rupci. A to vždy vede k omezování naší svo-
body a  zhoršování naší ekonomické situace. 

Přímé dopady začínáme vidět už dnes a do budoucna může být ještě hůře. 
Letošní senátní volby by i proto měly být nakročením ke změně a signálem 
vládnoucím elitám, aby si lépe začaly uvědomovat zodpovědnost za  bu-
doucnost naší země. Osobně mě těší, že zrovna u nás na Praze 6 nás v se-
nátních volbách čeká souboj, který mnohá média označují za ten letos vů-
bec nejzajímavější. Naše čtvrť, která je spojena s takovými osobnostmi, jako 
jsou Václav Havel, Anastáz Opasek nebo Václav Morávek, znovu potvrzuje 
svou pozici výkladní skříně české svobody a demokracie. Do Senátu máme 
určitě z čeho vybírat. Osobně Vám nabízím, že se v Senátu budu rvát za naši 
svobodu, bojovat za naši bezpečnost a hájit zájmy občanů Prahy 6, Řep, Zli-
čína, Nebušic, Lysolají a Přední Kopaniny. Můj kompletní volební program 
můžete nalézt na www.cunas.cz. Těším se na setkání s Vámi a šťastnou ruku 
u voleb. Váš František Stárek Čuňas

Většinu svého dospělého života se živím kriti-
kou politických procesů, jak vzniká konsensus, 
co znamená spravovat společnost ve  pro-
spěch všech. Heslo mé kampaně je „Vraťme 
politice smysl!“ Chci tím říci, že smysl politiky 
je péče o veřejné statky, které žádný soukrom-
ník nemůže vyrobit nebo chránit, jen politika, 
jen legitimní reprezentace celé společnosti. 

Myslím, že Senát má být pojistkou, že politika bude právě toto! Ve své kam-
pani chci bojovat s „blbou náladou“, jež zaplavuje veřejný prostor směsí 
urážek a závisti a nahrává krátkozrakým populistickým slibům. V té záplavě 
hněvu se znehodnocuje i to, na co bychom mohli být jako Češi a Evropané 

VÁCLAV BĚLOHRADSKÝ 
kandidát za ČSSD a Stranu zelených

Jak se blíží volby, začíná se rétorika jednot-
livých kandidátů přiostřovat. Začínají padat 
sliby, které spasí Prahu 6, začínají se řešit kon-
krétní témata, do hloubky, podrobně. Nebu-
du vám lhát, nekandiduji do  Senátu, abych 
vyřešil vodu na  Praze 6, abych posunul pře-
chod pro chodce nebo rozšířil parkovací zóny 
i do vaší ulice. Toto není role Senátu, byť si to 

někteří kandidáti asi myslí a snaží se vás o tom také přesvědčit. Mým cílem 
je vnést do politiky kulturu. Začít se o ní nejen bavit, ale také se tak chovat. 
Mohu Senátu, této radě starších, nabídnout zkušenosti s vedením velkých 
institucí, čestnost a nezaujatost. Mohu pomoci otevírat nepříjemná témata, 
která souvisí s politickou kulturou a chováním našich představitelů. Nebo-
jím se ozvat, stejně jako se nebojím uznat pravdu, pokud slyším rozumný 
názor. Chci se zkušenými kolegy diskutovat, naslouchat jim, radit se, zkrát-
ka dělat správná rozhodnutí, která ovlivní život v naší krásné zemi. Chci se 
účastnit debat, které mají kulturní i sociální přesah do životů nás všech. Při-
jďte k volbám a dejte mi váš hlas, jen tak budu moci dát věci do pohybu. 
Vždyť přece všichni chceme lepší Česko. Váš Vlastimil Harapes. 

VLASTIMIL HARAPES
kandidát za hnutí ANO 2011



12 říjen 2016

UDÁLOSTI NA ŠESTCE 

UČITELÉ ZÁKLADNÍCH ŠKOL V PRA-
ZE 6, KTEŘÍ SE SVOJÍ PRACÍ ČASTO 
NAD RÁMEC BĚŽNÝCH POVINNOSTÍ 
PODÍLEJÍ NA KVALITNÍM VZDĚLÁ-
VÁNÍ DĚTÍ, DOSTALI OD RADNICE 
OCENĚNÍ ZA SVOJI PRÁCI. TITUL 
VYNIKAJÍCÍ UČITEL PŘEVZALI 
VE SKLENĚNÉM PALÁCI PEDAGOGO-
VÉ S LETITOU PRAXÍ OD STAROSTY 
ONDŘEJE KOLÁŘE A MÍSTOSTAROS-
TY PRO ŠKOLSTVÍ JANA LACINY.

Většina oceněných učitelů se podílí na  tvorbě 
školních vzdělávacích programů, připravuje své 
studenty na  soutěže, využívá nové vzdělávací 
metody, organizuje další aktivity se zapojením 
rodičů. Řada z  nich se prostřednictvím semi-
nářů stále vzdělává a  jejich práci oceňují i  od-
borníci. Porota letos poprvé ocenila i asistenta 
pedagoga a důraz kladla i na práci s hendikepo-
vanými nebo zdravotně znevýhodněnými žáky. 
Ocenění uděluje městská část na návrh ředite-
lů základních škol, o  jeho přidělení rozhoduje 
devítičlenná porota jmenovaná z  členů rady 
a vzdělávací komise. Jeho součástí jsou drobné 
dary a finanční odměna.

VYNIKAJÍCÍ UČITELÉ 2016

Mgr. Ludmila Bílková (ZŠ Hanspaulka) vyučuje 
přírodopis a zeměpis, do školního vzdělávacího 
programu začlenila projekt tzv. Zelené učebny, 
vytvořila účinný systém třídění odpadu ve ško-
le a každoročně připravuje žáky na Den země.
Mgr. Michaela Dvořáková (ZŠ Emy Destinno-

vé) věnuje se dětem se speciálními potřebami 
a začleňování cizinců, při čemž úzce spolupra-
cuje s pedagogicko-psychologickou poradnou 
a  speciálním pedagogickým centrem, stejně 
jako s rodiči; vedoucí projektu Předškolák, v Ná-
rodní galerii s dětmi navštěvuje výchovně vzdě-
lávací dílny.

Mgr. Lada Markovičová (ZŠ Marjánka) ve výu-
ce aplikuje postupy vzdělávacích metod Škola 
hrou a Činnostní učení, je koordinátorkou pro-
gramu zdravého životního stylu a  ekologické 
výchovy na  I. stupni; zabývá se diagnostikou 
výukových obtíží a reedukací žáků se speciální-
mi vzdělávacími potřebami. 

Bc. Andrea Musilová (asistentka pedagoga ZŠ 
Červený vrch) doučuje žáky se sociálním znevý-
hodněním a vede zájmový kulinářský kroužek; 
úzce spolupracuje se speciálními pedagogický-
mi centry, ovládá čtení i psaní Braillova slepec-
kého písma, vyrábí speciální pomůcky a učební 
materiály.

Mgr.  Stanislava Rychtářová (ZŠ Norbertov) 
vyučuje ruský a německý jazyk, připravuje žáky 
na jazykové olympiády a studijní výjezdy do Ra-
kouska či Německa; má významnou zásluhu 
na nadprůměrných hodnotách výsledků externí-
ho testování znalostí německého jazyka; vede žá-
kovské týmy v projektu Příběhy našich sousedů. 

Mgr. Renata Řimnáčová (ZŠ Dědina) věnuje se 
zdravotně postiženým žákům, je v ověřovacím 
týmu pro výuku angličtiny dětí s  poruchami 
učení, s žákovskými týmy se účastní konferencí 

k  výuce anglického jazyka a  mezinárodních 
soutěží.

Mgr.  Kateřina Štanclová (ZŠ Pod Marjánkou) 
vyučuje tělesnou výchovu a  zeměpis, zpraco-
vala komplexní preventivní systém, který za-
hrnuje prevenci kyberšikany a kurzy zážitkové 
pedagogiky, vede žáky, kteří jsou opakovaně 
oceňováni v soutěži Antifetfest.

Mgr.  Petra Šubrtová (ZŠ Petřiny–sever) vede 
kroužky angličtiny s  přípravou na  Cambrid-
gské zkoušky a opakovaně se zapojuje do celo-
třídních eTwinningových projektů mezinárod-
ní spolupráce, připravuje anglická divadelní 
 představení.

Mgr.  Jaroslav Žipaj (ZŠ A. Čermáka) vyučuje 
tělesnou výchovu, pohybové hry, sportovní 
přípravu a  kopanou, jakožto držitel nejvyšší 
domácí licence je trenérem mládežnického 
výběru Pražského fotbalového svazu, mladších 
 fotbalistů Dukly Praha a  šéftrenérem sportov-
ních tříd.  KM

Radnice ocenila své nejlepší pedagogy

STAVEBNÍ PRÁCE VE ČTYŘECH 
ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V PRAZE 6 
PRODLOUŽILY DĚTEM O DVA DNY 
PRÁZDNINY. VÝSLEDKEM JSOU 
KOMPLETNÍ MODERNIZACE ELEK-
TROINSTALACÍ A NOVÉ ROZVODY 
PRO POČÍTAČE VE ŠKOLÁCH PE-
TŘINY-SEVER, PETŘINY-JIH, EMY 
DESTINNOVÉ A NÁM. SVOBODY 2. 
„Dva měsíce na  takto mimořádně náročnou 
akci jsou velmi málo, proto jsem rád, že se po-
dařilo všechno stihnout a  děti mohly 5. září 
nastoupit k  vyučování,“ řekl místostarosta Jan 
Lacina, odpovědný za oblast školství. Výměna 
elektroinstalací pro školy znamenala velké stě-
hování a  taktéž opravy maleb a  omítek v  ha-
varijním stavu. V základní škole Hanspaulka se 
děti po  prázdninách dočkaly nového sociální-
ho zařízení ve  školní družině. Opravy se přes 
léto nevyhnuly ani mateřským školám. V  MŠ 
Janákova se v  létě zrealizovala výměna oken 
a  v  MŠ Na  Dlouhém lánu oplocení. V  objektu 
ZŠ T. G. Masaryka na Bělohorské 174 proběhla 
výměna dřevěného obložení fasády a  oprava 
klempířských prvků. Spolu s  tím dostala okna 
v objektu mateřské školy nový nátěr. 

KM

V létě se ve školách 
pracovalo



říjen 2016 13

HLAVNÍ TÉMA

PRAHA 6 ŘEŠÍ TÉMA DOSTAVBY 
PETYNKY

MĚSTSKÁ SPOLEČNOST SNEO, A. S., 
PŘEDSTAVILA ZAČÁTKEM ŘÍJNA 
VEŘEJNOSTI VIZI REKONSTRUKCE 
AREÁLU PETYNKA, TEN PATŘÍ MEZI 
NEJVYHLEDÁVANĚJŠÍ REKREAČNÍ 
MÍSTA V PRAZE. ZÁMĚR MÁ POD-
PORU RADNICE, POKUD SE JEJ PO-
DAŘÍ REALIZOVAT, PŮJDE O JEDNU 
Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH INVESTIC 
ZA POSLEDNÍ LÉTA.

O rekonstrukci se mluví už 16 let, podle plánů 
předložených společností SNEO by mělo jít 
o  investici ve výši 170 milionů korun. Předpo-
kládá se, že akci bude financovat zčásti měst-
ská část Praha 6, zčásti také magistrát. Jestliže 
realizace projde všemi schvalovacími procesy, 
mohli by se obyvatelé dočkat nového areálu 
přibližně za  dva roky. Kromě některých tech-
nologických novinek by dostavba Petynky 
měla přinést návštěvníkům jeden zcela zásad-

ní profit – tím je plánovaný celoroční provoz. 
Předpokládá se dostavba krytého bazénu 
a akvaparku.
„Během mnoha měsíců společných jednání 
jsme se snažili najít řešení, které by se zabývalo 
nejen architekturou, ale řešilo by i  ekonomic-
ké a  provozní záležitosti projektu,“ zdůraznil 
místotarosta pro ekonomiku Jaromír Vaculík 
(TOP 09). V uplynulých letech bylo zpracováno 
celkem 22 architektonických studií, jež radni-
ci stály přibližně 10 milionů korun. „Rozhodli 
jsme se oslovit v  soutěži mladé studenty ar-
chitektury, od  nichž očekáváme mladistvé, 
kreativní řešení. A  zároveň využít to nejlepší 
z  již dříve zpracovaných 22 architektonických 
studií na  dostavbu Petynky odborníky, kteří 
mají velké profesní zkušenosti s projektováním 
podobných areálů. To jsou podle nás dostateč-
ně kvalitní podklady pro následné zpracování 
projektové dokumentace (bude zadáno for-
mou veřejné soutěže),“ uvádí předseda před-
stavenstva SNEO Tomáš Jílek.

ZELENÍ TRVAJÍ NA VYPSÁNÍ 
NOVÉ SOUTĚŽE
Jistá část veřejnosti i  opozice ovšem volá 
po  vyhlášení nové soutěže. Strana zelených 
k  tomu vydala tiskovou zprávu, v  níž postup 
společnosti kritizuje. „U  veřejných investic to-
hoto rozsahu by měla být samozřejmostí archi-
tektonická soutěž podle regulí České komory 
architektů. Není to žádný rozmar milovníků 
umění, i  když kvalitní moderní architektury je 
kolem nás poskrovnu. Je dokázáno, že veřejné 
architektonické soutěže přinášejí nejen lepší 
funkční a estetické řešení, ale také šetří inves-
torům peníze," píše se v tiskové zprávě Strany 
zelených.
„Je rozšířeným mýtem, že architekti se zaměřu-
jí na krásno a neřeší funkci. Že architektura je 
zbytečný a nákladný luxus. Odmítání architek-
tů ale nepřináší ‚kvalitní‘ výsledky, což je dobře 
vidět například na  nových stanicích metra A,“ 
říká zastupitel Prahy 6 Vladimír Šraier (SZ).

Plavecký bazén



14 říjen 2016

HLAVNÍ TÉMA

Podle Tomáše Jílka by ovšem vypsání 
nové soutěže přineslo další komplika-
ce. „Zdržení minimálně v  řádu měsíců 
a náklady ve výši minimálně stovek tisíc 
korun, které by v  této přípravné fázi též 
znamenalo vyhlášení architektonické 
soutěže, by v  konečném důsledku při-
neslo několikaleté zpoždění nebo opa-
kované odložení celého projektu zase 
k  ledu. A  tím také další zbytečné navý-
šení mnohamilionových nákladů, které 
již byly na přípravu projektu v minulosti 
vynaloženy,“ argumentuje šéf společnos-
ti SNEO. 

VĚTŠINA VEŘEJNOSTI 
S DOSTAVBOU SOUHLASÍ
Společnost SNEO si dokonce nechala 
zpracovat průzkum renomovanou spo-
lečností STEM/MARK. Z patnácti set do-
tázaných se většina shodla na  podpoře 
projektu dostavby Petynky a  rozšířření 
provozu na celoroční by jednoznačně uvítala.
„Dnes musí školy jezdit na  plavecký bazén 
do  Podolí, někdy až do  Kladna, to je další vý-
znamný argument, proč dostavbu Petynky 

podpořit,“ podpořila návrh jedna z obyvatelek 
Prahy 6 Iva Hybášková.
Jednou z  nejčastějších obav, které na  veřej- 
né diskuzi začátkem září zazněly, byl strach 
z  toho, že projekt způsobí zhoršení dopravní 

situace v  lokalitě. Podle Tomáše Jílka by tomu 
však mohla předejít plánovaná stavba po-
zemních garáží.

red

Dětský bazén



říjen 2016 15

POLITICKÁ DISKUZE

Dostavba areálu Petynka

MARTIN POLÁCH / ANO
Veřejná architektonická soutěž by 
samozřejmě výstavbě městské-
ho bazénu slušela. Postup, který 
zvolila akciová společnost SNEO 

nicméně respektuji, a  to z  několika důvodů. 
Dostavba areálu Petynka se řeší již poměrně 
dlouho a  byly vypracovány téměř dvě desítky 
návrhů dostavby bez jakéhokoliv navazujícího 
kroku, nebo definování jasného zadání. Zároveň 
ale došlo k  realizaci zázemí a  šaten v  rozsahu, 
který počítal s  dostavbou. Doposud nikdo ne-
stanovil provozní nároky či zpřesněné náklady 
na  investici a  následný provoz. Díky zvolené-
mu postupu se to podařilo stanovit na základě 
technologické studie, jejíž zpracovatel vzešel 
z výběrového řízení. Nyní už víme, co můžeme 
mít a  kolik to bude stát. Architektonické řeše-
ní stavby je součástí studie a výsledek je dílem 
zkušených architektů, kteří mají za sebou stavby 
několika bazénů po  republice. Vnímání kvality 
architektury je samozřejmě subjektivní a  pro-
běhlá architektonická soutěž není zárukou toho, 
že vítězný návrh se bude líbit všem. Proto vítám 
posunutí projektu blíže realizaci. 

MARIÁN HOŠEK / KDU-ČSL
S  projektem jsem se důkladně 
seznámil a zúčastnil jsem se i ve-
řejné  diskuse. Domnívám se, že 
splňuje požadavky jak na  rozsah 

a  obsah kryté části areálu, tak na  efektivitu 
provozu. Oceňuji také citlivé zakomponová-
ní do  přírodního prostředí a  s  tím spojenou 
funkční architekturu, která může být oboha-
cená některými prvky studentské architekto-
nické soutěže. Jsem pro to, aby byl projekt co 
nejrychleji realizován, samozřejmě současně 
s  řešením parkování a  s úpravou okolí. Obča-
né Prahy 6 si krytý bazén s celoročním provo-
zem zaslouží co nejdříve . Jsem také rád, že se 
neuvažuje o  zdražení základního vstupného 
a také, že rodinné vstupné nebude limitováno 
dvěma dětmi.

TOMÁŠ JÍLEK / TOP 09
Kroky představenstva SNEO, a. s. 
byly motivovány dosažením reál-
ného pokroku v projektu tak, aby 
byl reálný termín dostavby Petyn-

ky v roce 2019. Poprvé došlo k nějakému praktic-
kému využití předchozích drahých studií a jejich 
integraci do výsledného návrhu. To, že byla zvo-
lena studentská soutěž na  řešení architektury 
budovy jako oponentura dosavadních architek-
tonických návrhů, nemůže a  nesmí předjímat 
nekvalitní výsledek. Studenti architektury mo-
hou přinést neotřelý, svěží a dynamický pohled. 
Vzhledem k tomu, že dostavěné bazény Petynky 
budou znamenat zejména technologicky složitý 
a provozně náročný objekt, je zužování pohledu 
na  architektonické řešení ignorováním faktu, 
že nejtěžší bude objekt dlouhodobě provozně 
 financovat bez dopadu na  vstupné. Navržené 
řešení nabízí nedotovaný, dlouhodobě udrži-
telný provoz, a to je přeci nejlepší vizitkou toho, 
že se návrh dostavby Petynky podařil po všech 
 stránkách.

VLADIMÍR ŠRAIER / SZ
Projekt podporujeme, ale máme 
obavy, že půjde o promarněnou 
příležitost. Odborníky kritizo-
vaný způsob přípravy nedává 

velkou naději, že vznikne dobře fungující a es-
teticky hodnotný areál. Přes závazek v progra-
movém prohlášení panuje nechuť jít cestou 
veřejné architektonické soutěže. Ta je přitom 
prověřenou cestou k  funkčnímu, originální-
mu a zároveň hospodárnému řešení. Areál by 

MICHAL DRBOUT / ČSSD
Sociální demokraté jsou jedno-
značně pro dostavbu krytého 
bazénu na  koupališti Petynka. 
V  prezentaci SNEA však nejsou 

uvedena všechna data potřebná pro posouze-
ní ekonomiky celého provozu a rovněž nejsou 
vyčísleny předpokládané náklady na výstavbu 

ONDŘEJ BALATKA / ODS
Vyhlášení veřejné architektonic-
ké soutěže na  dostavbu Petynky 
nyní nepovažuji za nutné. V letoš-
ním roce byla dokončena celko-
vá studie dostavby areálu, která 

vychází jak z  dříve zpracovaných projektů, tak 
z nejnovějších požadavků na moderní plavecký 
a rekreační areál. Nyní je potřeba co nejrychleji 
započít s projektovou přípravou, v  rámci které 
budou také zapracovány připomínky občanů 
k projektu. Až tato fáze projektu umožní zpřes-
nit jak celkové investiční náklady, tak zejména 
náklady na  provoz celého areálu. Ty budou 
v porovnání s očekávanými tržbami klíčové pro 
dlouhodobou ekonomickou udržitelnost pro-
vozu nové Petynky. Ambicí městské části pak 
musí být aspoň neztrátový provoz a  kvalitní 
a dostupná veřejná služba.

LIBOR BEZDĚK / STAN
Dostavbu Petynky považujeme 
za  velmi užitečnou a  potřeb-
nou. Sezónní provoz otevřené-
ho bazénu je velmi limitující. 

Po jejím dokončení může areál v dopoledních 
hodinách sloužit pro výuku plavání škol, které 
v současnosti cestují za výcvikem i mimo Pra-
hu, a zbývající čas pak využije široká veřejnost, 
která má v současnosti možnosti v této oblasti 
velmi limitované. Pokud se podaří zajistit pro 
výstavbu deklarované vícezdrojové financo-
vání (SNEO, MČ Praha 6, HMP) a projekt bude 
střídmý a provozně financovatelný z vlastních 
výnosů, má smysl. Navíc, v  případě celoroční-
ho využití Petynky, se naplní podmínky dotací 
MHMP a  ty pak mohou být použity na pokry-
tí části provozních nákladů, což umožní, aby 
i cena pro veřejnost byla přijatelná.

 IVAN HRŮZA / KSČM
Z  podnětu současného vedení 
radnice MČ Praha 6 jsou připra-
vovány investice za  stovky mili-
ónů korun, aniž by byly předem 

projednány s  veřejností a  v  zastupitelstvu 
s  opozicí. Je to způsob vlády současné koali-
ce, který je terčem oprávněné kritiky. Stalo se 
tak i případě záměru dostavby areálu Petynka. 
Opozice o něm dostala informace až 1. 9. 2016, 
krátce předtím, než byl rozpracovaný záměr 
představen 5. 9. 2016 občanům. Není zřejmé, 
v  jakém rozsahu si občané dostavbu přejí, 
chybí mi ona proklamovaná transparentnost, 
postrádám revizní posudek na  výši investič-
ních a provozních nákladů. Za problematickou 
považuji i  studentskou soutěž na  tak náročný 
investiční záměr.

si zasloužil plnohodnotný krytý 25 m bazén 
s  osmi drahami a  ochozy. Tak by mohly sou-
běžně probíhat plavecké tréninky a  kondiční 
i  volné plavání. Menší ochozy by přišly vhod 
při soutěžích, školním plavání i jinak. V připra-
vované podobě ale převažuje aquapark nad 
sportovní částí.

parkovacích stání pro návštěvníky. Také v pre-
zentaci není uvedeno, že se chystá v  Řepích 
výstavba 50m krytého bazénu, což může mít 
na ekonomiku Petynky negativní vliv. Jde o ne-
dostatečně připravené podklady nebo určitý 
záměr? Obojí je špatná zpráva. Jsem přesvěd-
čen, že nejen zastupitelé, ale zejména všichni 
obyvatelé naší městské části by měli být po-
ctivě informováni o  všech skutečnostech této 
finančně nákladné investice.



16 říjen 2016

ČESTNÍ OBČANÉ 2016

NOVÝMI NOSITELI TITULU ČESTNÝ 
OBČAN PRAHY 6 JSOU ŘEDITELKA 
DEJVICKÉHO DIVADLA EVA KEJKR-
TOVÁ-MĚŘIČKOVÁ, DLOUHOLETÁ 
CVIČITELKA TJ SOKOL – HANSPAUL-
KA KVĚTOSLAVA PRÜCKNEROVÁ, 
LÉKAŘ A VÁLEČNÝ VETERÁN JURAJ 
STRAUSS A IN MEMORIAM VĚDEC 
A PRVNÍ REKTOR ČVUT STANISLAV 
HANZL.

Významné osobnosti, jejichž život je spjat 
s naší městskou částí, převzaly ocenění z rukou 
starosty Ondřeje Koláře jako projev mimořád-
né úcty u  příležitosti Dne Prahy 6 v  Oranžérii 
břevnovského kláštera. Poprvé Praha 6 udělila 
také Cenu zahraniční osobnosti, a  to americ-
kému velvyslanci v  Čechách Andrewovi Sha-
pirovi. „Děkujeme celé Americe za jejich oběti, 
které přinesla pro Českou republiku, abychom 
mohli žít ve  svobodné zemi,“ pronesl starosta 
na adresu diplomata. „Často slyším na různých 
akcích českou hymnu, kde se říká: ‚Kde domov 
můj?‘ Samozřejmě, jsem z Chicaga, ale v mnoha 
ohledech je můj domov právě v  Praze 6,“ řekl 
Schapiro po předání ocenění a připomenul sku-
tečnost, že jeho prarodiče a maminka žili před 
druhou světovou válkou ve Skleněném paláci.
Starosta Kolář současně udělil Cenu městské 
části legendárnímu tenistovi Janu Kodešovi. 
„Ceny se měly dávat za  života a  ne až ti lidé 
odejdou. Ohromně si toho vážím, že mohu pře-
vzít tuto Cenu městské části,“ řekl při proslovu 
Kodeš, který tak nepřímo připomenul zesnu-
lou gymnastku Věru Čáslavskou. Cenu Prahy 6 
získal i hendikepovaný cyklista Jiří Ježek, který 
v  době ceremoniálu závodil na  paralympiá- 
dě v Riu. 
Výběr byl podle starosty Koláře velice těžký. 
„Myslím si, že právě tito lidé se zasloužili o  to, 
jakou pověst má Praha a  Česká republika 
ve světě,“ shrnul nakonec Kolář. Čestná občan-
ství uděluje Městská část Praha 6 každý rok jako 
projev úcty. Tato tradice trvá již od roku 2002.

ČESTNÍ OBČANÉ 2016

Eva Kejkrtová Měřičková (*8. 10. 1957), ředi
telka Dejvického divadla v Praze

Eva Kejkrtová Měřičková vystudovala Divadelní 
fakultu Akademie múzických umění. Od  roku 
1990 řídila Obvodní kulturní dům Prahy 6, poz-
ději přejmenovaného na  Spektrum K. O  dva 
roky později stála u  zrodu Dejvického divadla, 
jako jedné ze scén Spektra K a stala se jeho ře-
ditelkou. Dejvické divadlo se pod jejím vedením 

stalo jednou z  nejprestižnějších a  nejnavštěvo-
vanějších českých divadelních scén. Divadlu se 
podařilo pětkrát získat cenu Alfréda Radoka jako 
divadlu roku, řadou významných ocenění se pyš-
ní jednotlivé inscenace i členové souboru. 

mjr. v. v. Doc. MUDr. Juraj Strauss, CSc.  
(*18. ledna 1917), lékař a odbojář

Před holocaustem uprchl do  Palestiny, kde vy-
studoval na Přírodovědecké fakultě bakteriolo-
gie a  hygieny Jeruzalémské univerzity. Po  stu-
diích šel do  armády, působil v  Anglii u  2. roty 
moto-praporu Československé samostatné 
obr něné brigády a byl nasazen v bojích ve Fran-
cii. Vedle jiných se zúčastnil dvou hlavních úto-
ků – operace 28. října 1944 a  15. dubna 1945. 
Po  skončení války v  Praze studoval medicínu. 
Působil v  nemocnici ve  Valticích, poté v  Praze 
a až do roku 1997 pracoval ve Státním zdravot-
ním ústavu epidemiologie a mikrobiologie jako 
vedoucí virologického oddělení. V  roce 1983 
se stal Laureátem státní ceny za  vývoj, výrobu 
a  mimořádně úspěšné zavedení původní čes-
koslovenské očkovací látky proti spalničkám. 
V  letech 1975–1976 pracoval v Keni na projek-

tu Světové zdravotnické organizace – očkování 
dětí proti spalničkám. Je držitelem stříbrné pa-
mětní medaile Senátu pro odbojáře.

Květoslava Prücknerová (*18. 8. 1927), cviči
telka v Sokole Hanspaulka

Od roku 1934 je členkou Sokola Dejvice II, poz-
ději TJ Sokol – Hanspaulka. Cvičila jako žákyně 
i  dorostenka do  zrušení Sokola v  roce 1941. 
Po válce cvičila na všech všesokolských sletech. 
Zůstala cvičit v TJ Hanspaulka i po zrušení Soko-
la, když po  11. všesokolském sletu v  roce 1948 
zasáhl komunistický režim a  nejlepší cvičitelé 
byli ze Sokola násilně vyloučeni. Od  roku 1959 
se specializuje jako cvičitelka na předškolní děti 
a  cvičení rodičů s  dětmi. Po  obnovení Sokola 
v roce 1990 vedla oddíl předškolních dětí, se kte-
rými nacvičila skladby a vedla děti na Strahov při 
sletech v  letech 1994, 2000 a 2006. Je zaklada-
telkou a organizátorkou dětských akcí, například 
Putování za  velikonočním vajíčkem. Ovlivnila 
generace hanspaulských dětí.

Prof. Ing. Stanislav Hanzl, CSc. (1938–1996), 
první rektor ČVUT v Praze

Praha 6 má nové Čestné občany

Dcera, paní 
Marie Vacková

Manželka Šárka 
Hanzlová (cena 

in memoriam) 



říjen 2016 17

ČESTNÍ OBČANÉ

INZERCE

Vystudoval ČVUT, absolvoval Postdoctorate 
Fellowship v Ústavu pro výzkum kovů ve Stock-
holmu, přednášel v  Institut of Management 
and Technology v Nigérii, kde také působil jako 
technický ředitel a konzultant. V  roce 1990 byl 
zvolen prvním rektorem ČVUT po  sametové 
revoluci. V  této funkci byl potvrzen opětovně 
po  třech letech. Je autorem a  spoluautorem 
81 vědecko-výzkumných zpráv, 80 odborných 
článků, referátů, statí a  publikací, autorem pa-
tentů a 7 patentových přihlášek. 

CENA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Jiří Ježek (* 16. října 1974), profesionální 
handicapovaný cyklista

K handicapu přišel jako jedenáctiletý, když mu 
po autonehodě lékaři amputovali pravou nohu 
pod kolenem. Závodí od  roku 1994.  O  4 roky 
později získal na  MS v  Colorado Springs stří-

brnou medaili v  silničním závodě a bronzovou 
medaili ve  stíhacím závodě na  dráze. Celkem 
má na  kontě 6 zlatých medailí z  paralympiád 
v Sydney, Aténách, Pekingu a Londýně a je nej-
úspěšnějším cyklistou v  paralympijské historii. 
Je držitelem 4 stříbrných a jedné bronzové me-
daile a mistrem světa. V roce 2013 startoval jako 
první handicapovaný cyklista v časovce Tour de 
France.

Ing. Jan Kodeš (*1. března 1946), tenisová 
legenda

Sportovní kariéru zahájil v  roce 1964, když 
 vyhrál dorostenecké Mistrovství ČSSR v  tenise. 
Je čtyřnásobným mistrem ČSSR ve  dvouhře, 
 pětinásobným ve  čtyřhře. Vyhrál tři grandsla-
mové turnaje, dvakrát Roland Garros a  jednou 
Wimbledon. Celkem vyhrál 25 mezinárodních 
turnajů. Domácímu tenisu kraloval bez přestáv-
ky 12 let. Od roku 1990 je v Mezinárodní teniso-
vé síni slávy. Je držitelem Ceny Emila Zátopka. 

12 let působil jako ředitel turnaje ATP na praž-
ské Štvanici a šéf tenisového svazu. 

ZVLÁŠTNÍ CENA MĚSTSKÉ 
 ČÁSTI PRO ZAHRANIČNÍ 
OSOBNOST

Andrew H. Schapiro (*25. dubna 1963), vel
vyslanec USA v ČR

Vystudoval historii na  univerzitě Yale, filozofii, 
politologii a ekonomii na Oxfordu a studia završil 
absolvováním práv na Harvardu. Stal se jedním 
z nejznámějších amerických právníků. V březnu 
2014 ho prezident Obama, spolužák ze studií, 
nominoval do funkce velvyslance v Praze. Scha-
pirovou hlavní prioritou v roli velvyslance je boj 
proti korupci. Jeho matka pocházela z Prahy, ale 
během druhé světové války uprchla před holo-
kaustem do USA.  KM

Manželka 
Soňa Ježková



18 říjen 2016

ROZHOVOR

ThLic.
Tomáš Biňovec 
ředitel Domova Svaté Rodiny
ŽIVOT POSTIŽENÝCH JE 
MOŽNÁ MNOHEM BAREVNĚJŠÍ, 
NEŽ SE NÁM ZDÁ.

Připravil Jiří Mareček / Foto: Jiří Mareček

PŘED PĚTADVACETI LETY ZALOŽI-
LA POZORUHODNÁ A VÝZNAMNÁ 
OSOBNOST KATOLICKÉ CÍRKVE 
SESTRA AKVINELA NA PETŘINÁCH 
DOMOV SVATÉ RODINY. JEHO 
SMYSLEM BYLA PÉČE O DĚTI S MEN-
TÁLNÍM I KOMBINOVANÝM POSTI-
ŽENÍM. DOMOV DNES PATŘÍ MEZI 
NEJKVALITNĚJŠÍ ZAŘÍZENÍ TOHOTO 
TYPU. PŘED SEDMI LETY PŘEVZAL 
VEDENÍ ZAŘÍZENÍ SOUČASNÝ ŘEDI-
TEL THLIC. TOMÁŠ BIŇOVEC. 

Můžete přiblížit historické reálie vzniku Do
mova svaté Rodiny?
Historie Domova sv. Rodiny se začíná psát 
v  roce 1990 po  sametové revoluci, kdy rodiče 
pražských dětí, které byly umístěny v ústavech 
na severu Čech, v Horní Poustevně, oslovili Čes-
kou katolickou charitu a  její pracovníci poté 
oslovili sestru Akvinelu, která se svými spolu-
sestrami žila a pracovala právě v Horní Poustev-
ně. Děti tam byly de facto  uklizené před očima 
veřejnosti, řeholní sestry také – tam poté sestry 
skončily, po  roce 1990 šly nakrátko do  Oseku 
u  Duchcova. Odtamtud sestra Akvinela přišla 
založit Domov z bývalých jeslí na Petřinách, kte-
ré dostala k dispozici, a tak se začala  psát histo-
rie Domova – byl slavnostně otevřen, požehnán 
a žilo v něm tehdy kolem 30 klientů.

Dnes ovšem spravujete dva objekty...
Ano, jeden je na Petřinách v Ulrychově ulici – to 
jsou ty původně jesle, které se teď už přestavěly 
do úplně jiné podoby po generální rekonstruk-
ci v roce 2012, kterou jsem vyvolal. Další máme 
v  původní libocké škole, vedle kostela a fary, je 
to tady takové ještě trochu starosvětské, nebo 
spíš venkovské prostředí, což lidé oceňují. Tady 
se začala psát historie v roce 1997, kdy naše za-
kladatelka získala tento objekt od  diplomatic-
kého servisu ministerstva zahraničí. Musím po-
dotknout, že  všichni starostové v Praze 6 nám 
v tom velmi pomohli. Takže my dnes máme stře-
chu nad hlavou, máme svoje budovy, jen nemá-

ThLic. Tomáš Biňovec  
* 10. 9. 1970, Klatovy

Prožil mládí v  Šumperku. Po  studiu lesnické 
školy v  Hranicích na  Moravě studoval teologii 
v  Litoměřicích, Praze a  postgraduálně v  Olo-
mouci. Čtrnáct let působil jako katolický kněz  
na  různých místech republiky (Milevsko, Jih-
lava, Strahov, naposledy u  kostela sv. Ludmily 
na pražských Vinohradech). Je že natý, má dvě 
děti. Od roku 2010 žije a pracuje v Praze 6, kde 
vede Domov svaté Rodiny, domov pro osoby 
s mentálním postižením.



říjen 2016 19

ROZHOVOR

me finanční svobodu ve  smyslu "koně máme, 
ale na oves často není".

Jak vlastně financování probíhá?
Samozřejmě klienti si tuto službu platí, ovšem 
svými nízkými důchody na  to nedostačují. Pak 
mají příspěvek na  péči, kromě toho získává-
me dotace a  granty ze státního municipálního 
rozpočtu, které jsou bohužel rok od roku nižší. 
Řešíme tady, zda se znovu nevrátit pod křídla 
Arcidiecézní charity. Jestli nám to pomůže, to je 
otázka, teď probíhají jednání. Jsme samostatná 
církevní právnická osoba od roku 1995, spadá-
me přímo pod Arcibiskupství pražské. Myslíme 
si, že jsme takovou dobrou výkladní skříní pro 
arcibiskupství. Děláme sociální službu pro ty, 
které už nikdo nechce. 

Kolik máte zaměstnanců a klientů? 
V současné době máme 76 klientů ve dvou do-
mech. Stará se o ně zhruba stovka zaměstnanců.

Jak lze charakterizovat klienty Domova Sva
té Rodiny?
Původně šlo o  děti, které se buď už narodily 
s postižením mentálním – dětské mozkové obr-
ny, těžké porody, nebo po  poranění mozku...  
Primárně jsou tu lidé s  mentálním postižením 
a  kombinovanými vadami. Dnes už to ovšem 
nejsou děti, ale dospělí lidé, kteří tu strávili 
velkou většinu svého života. Začínali tady jako 
starší děti nebo dorostenci, dneska je věkový 
průměr 44 let, a už tady máme i řadu lidí v se-

niorském věku. Nejmladší lidé, co tu jsou, mají 
kolem 19–25 let. Ale těch tady moc není. Nejvíc 
zastoupená je tady střední generace.

Co je hlavním smyslem vaší práce s obyvateli 
domova, co jim vlastně můžete nabídnout?
U lidí s lehčím mentálním postižením nebo střed-
ně těžkým se snažíme je podporovat, aby pokra-
čovali v seberozvoji, v těch aktivitách, které  třeba 
dříve dělali, abychom je podpořili v  tom, čeho 
jsou schopni. Část obyvatel ovšem takových 
činností není schopna, u nich se tady v podstatě 
musíme omezit jen na péči a poskytovat jim vše-
strannou pomoc. 

Péče o takto hendikepované lidi je přirozeně 
obtížná, co je na ní nejtěžší? 
Řekl bych, že nejtěžší pro personál, který je s kli-
enty v každodenním kontaktu, je schopnost být 
neustále trpělivý. Zatímco v  jiných zařízeních 
zdravotnického typu personál vidí nějaký pozitiv-
ní progres, zlepšení stavu klientů, u nás tomu tak 
není. Někdy se nám třeba podaří rozchodit nepo-
hyblivého klienta, ale to jsou výjimečné případy, 
takže personál  nemá pozitivní vazbu, satisfakci 
v  tom, že by viděl nějaké významnější pozitivní 
výsledky své práce. Jsou to spíš jen drobná zlep-
šení, kterých lze dosáhnout. To bych řekl, že je to 
nejtěžší – vydržet to – a být spo kojen za ty malé 
úspěchy, kdy se třeba klient sám nakrmí lžičkou, 
zapne si knoflík u košile. Pro nás to vypadá jako 
něco banálního, ale pro ty lidi s mentálním posti-
žením jsou to někdy výkony velké.

Máme tady projekt zácvikového bydlení – Do-
meček – kde v  současné době žije asi sedm 
schopnějších lidí, ti tam sami žijí – hospoda-
ří, vaří si, perou, uklízí. Mají asistenta, s  jehož 
 podporou se snaží žít jako v běžné domácnosti. 
Tato práce chce zkrátka velmi trpělivosti a ne-
být zklamaný, když věci nejdou tak, jak bychom 
si přáli.

Zažil jste tady nějaký překvapivý obrat k lep
šímu, ve který se třeba vůbec nedoufalo?
Jsou případy, kdy člověk pomaličku začne od-
cházet před očima, jako když dohořívá svíčka, 
někdy se to zastaví, a už i to lze považovaz za zá-
zrak. Například lidé s  Downovým syndromem 
se před desítkami let dožívali zhruba čtyřiceti 
let věku – dnes se ti lidé dožívají seniorského 
věku – v létě nám zemřela klientka s touto dia-
gnózou a měla 65 let. Takže i to je svým způso-
bem  zázrak. 

Máte představu, co vnitřně, duševně, zdejší 
klienti prožívají?
Já si myslím, že pro naše klienty je možná život 
mnohem barevnější, než se nám zdá. K tomu při-
spívají naše aktivity, které jim nabízíme – máme 
tady kromě fyzioterapie terapeutické dílny, 
kde klienti rozvíjí nebo udržují si své motorické 
schopnosti a  dovednosti. Máme domácí tera-
peutickou dílnu, dílnu tkalcovskou, keramickou 
a dřevařskou. Já si myslím, že práce je nejlepší 
terapie, takže tady u nás lidé nesedí jen někde 
s kafíčkem u okna a nekoukají někam mimo.

Vedení Domova Svaté Rodiny má jistě řadu 
úskalí, obrazně by se to určitě dalo při
rovnat k  pověstné „plavbě mezi Scyllou 
a Cha rybdou”...
Jsou vlivy vnější, vnitřní. Pokud jde o ty vnější, 
řekl bych, že stále tahle skupina lidí je na okraji 
zájmu. Lidi dávají dary na  psí útulky, na  onko-
logicky nemocné děti v Motole, na to slyší. Ale 
dospělý, mentálně postižený člověk není pro 
ně zajímavý. Čili veřejnost, okolí, je vnímá spíš 
rušivě. Ne každý chce bydlet v sousedství posti-
žených lidí, kteří se třeba navíc projevují never-
bálně a křičí, ale ten křik může být leckdy projev 
radosti. 

Vyplývá z  toho, že veřejnost má stále málo 
informací o takto postižených lidech? 
Určitě! My jsme v roce 2012 zřídili takové zácvi-
kové, tréninkové pracoviště – „Kavárna u  svaté 
rodiny“ jsme to nazvali. Provoz tam probíhá 
v odpoledních hodinách, jinak to slouží jako jí-
delna pro naše klienty. Funguje to od roku 2012, 
je to dokonce kousek od metra. Lidé si tam po-
stupně zvykli chodit, i když zprvu se k tomu ně-
kteří stavěli s nedůvěrou. 
Dělají se tam různé drobné kulturní akce – vý-
stavičky, koncerty, takže zveme i  veřejnost. 
Spolupracujeme i  s  občanskými iniciativami, 



20 říjen 2016

ROZHOVOR

s  dětmi, se seniory – aby se ten svět zdravých 
a nemocných potkával. 

V kavárně tedy pracují vaši klienti?
Přesně tak, je to tréninkové pracoviště, kde pod 
vedením instruktorky pracuje pět našich schop-
nějších klientů, obsluhují, uklízejí, myjí nádobí, 
takže je to vlastně pro ně jedna z terapií. Sociální 
kontakt je pro ně důležitý a oni potom zase mají 
trošičku to sebevědomí zvýšené, že se potkávají 
s lidmi z venku, že mohou dělat tuto práci. Jinak, 
my zaměstnáváme klienty i v našich provozech 
– v kuchyni, v prádelně, v jídelně – jde o pomoc-
né práce, jichž jsou schopni. Pár jich je i na ote-
vřeném trhu práce, ale to jsou jednotlivci.

A pokud jde o vaši vlastní  motivaci, která vás 
k této práci přivedla?

Původní profesí jsem katolický kněz. Po třinácti 
letech služby jsem se oženil, takže jsem musel 
odejít ze služby, chvilku jsem pracoval na minis-
terstvu kultury. Pak jsem se přihlásil do  výbě-
rového řízení na ředitele tohoto zařízení, takže 
od prosince 2009 víceméně pokračuju v pomá-
hající profesi, které jsem se celý život věnoval. 
Máme docela vysokou laťku, kterou nám nasta-
vila sestra Akvinela, zakladatelka domova, která 
nesla pomyslnou štafetu lásky, jak tomu sama 
říkala. Ta vlastně celý život zasvětila těm posti-
ženým dětem a  měla vysoké nároky. I na per-
sonál, na své spolupracovníky – byla tady téměř 
24 hodin denně, žila tu s nimi.

Pokud jde přístup Prahy 6 k vašemu zařízení, 
jak jej hodnotíte?
Já musím říct, že Praha 6 ví, že jsme poměrně 
velký nebo středně velký  poskytovatel, takže 
nás vždycky tak nějak brali pod křídla. Chápu, že 
ten finanční koláč je pořád zhruba stejně velký 
a že se o něj uchází pořád víc a víc organizací. 
Takže co se týká podpory, i té finanční, ze strany 
radnice, tak si nemůžu stěžovat. Ta nám vychází 
vstříc, a vždycky ty vztahy byly korektní. 

Práce v  sociálních službách je náročná a  ni
jak lukrativní, je problém získat kvalitní 
 personál?
I v těchto sférách vždy fluktuace byla a vždycky 
nějaká bude. To je i přirozené. Nesmí být ale moc 
velká, aby nedocházelo k velkým otřesům, aby 
pokud možno neodcházeli zapracovaní, zkušení 
pracovníci, což se bohužel už taky trochu děje, 
my dneska nejsme finančně konkurenceschop-
ní. Průměrný plat v Domově je něco přes 16 tisíc. 
V těch příspěvkových organizacích je to zhruba 
o tři tisíce víc. Takže ti uchazeči už při přijímacích 
pohovorech na  to hledí, nehledí na  to, jaké je 
tady prostředí, jaký je tady kolektiv, jak se k nim 
chováme, že si taky částečně můžou plánovat 
svoje směny – to málokde bývá. Dneska nemů-

žete sehnat člověka do  přímé péče. Teď dělali 
vedoucí služby pohovory – z  třiceti lidí vybrali 
jednoho! 

Jaké charakteristiky musí splňovat uchazeč?
Minimálně musí mít rekvalifikační kurz a hlavně 
to musí být motivovaný člověk. Musí prostě vě-
dět, že chce pracovat s postiženými. My si vybí-
ráme – a to i za cenu, že někdy bude podstav – 
i tak to nějak vydržíme. Zase ale  nesmíte ty lidi, 
tu strunu, přepínat. Nejde ovšem jen o problém 
sehnat pečovatle – obrovský problém je napří-
klad sehnat kuchaře...

Je velká poptávka po  umístění v  Domově 
Svaté Rodiny?
Pro mě jako ředitele je vždy nejhorší předvánoč-
ní období, kdy to má být takový ten ztišený čas. 
A tehdy právě přicházejí zničené matky a prosí 
o umístění dcery, syna u nás. A já je musím od-
mítnout. Tady se uvolní místo pouze když někdo 
zemře nebo přejde do jiného typu služby, ale to 
se děje málokdy. 

Zkusíme v závěru nějakou zábavnou historku?
Před pár lety jsme s podporou Nadace Dagmar 
a  Václava Havlových Vize 97 pořádali v  Paří-
ži koncert – requiem za Václava Havla, bylo to 
někdy v  prosinci. Paní Havlová tehdy nemoh-
la, tak jsem tam s klienty musel letět já. Bydleli 
jsme na ambasádě a ta je hned vele Eiffelovky. 
My jsme pod ní chodili a nacvičovali dvě lidové 
písničky “Holka modrooká” a “Kdyby byl Bavo-
rov”. Kolem projížděli policisté na  koních, když 
viděli, jak tam šturmuju a diriguju lidi, zastavili 
a koukali na nás, pak pochopili, že zpíváme pro 
radost. Takže jsme měli zkoušku pod dohledem 
jízdní policie.
Pak jsme ty dvě, pod Eiffelovkou poctivě nacviče-
né lidovky zazpívali v zaplněném velkém chrámu 
Nejsvětější Trojice v Paříži před pěti sty poslucha-
či, za zády s  obrovským  sborem a orchestrem...

INZERCE

FESTIVAL ZDRAVÍ

Sobota 15. října 2015
9:00 – 20:00

FESTIVAL ZDRAVÍ

SEMINÁŘE, CVIČENÍ, 
MASÁŽE, TERAPIE, 
HUBNUTÍ, BAZÉN, 
MEDITACE, ZPĚV,…

MUŽI, ŽENY, DĚTI – U 
NÁS SI MŮŽETE UŽÍVAT 

V KAŽDÉM VĚKU

VSTUPNÉ 100 KčNA DLOUHÉM LÁNU 11, PHA 6, A Bořislavka
215 097 311,411, WWW.CORDEUS.CZ



říjen 2016 21

PRO6

UŽ NĚKOLIK LET SE ÚKLIDU A PÉČI 
O ZELEŇ NA ŠESTÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KROMĚ FIREM STARÁ TAKÉ OR-
GANIZACE S TROCHU TAJEMNÝM 
NÁZVEM PRO6. JEJÍ PRACOVNÍKY, 
VE VESTÁCH OZNAČENÝCH TÍMTO 
LOGEM, MŮŽETE VIDĚT DENNĚ 
NA RŮZNÝCH MÍSTECH PO CELÉ 
PRAZE 6, AŤ UŽ SEČOU TRÁVU, 
UKLÍZEJ PARKY NEBO PROŘEZÁVAJÍ 
KEŘE. NEJEDNÁ SE VŠAK O ŽÁD-
NOU FIRMU, ALE ORGANIZAČNÍ 
SLOŽKU MĚSTSKÉ ČÁSTI, KTERÁ 
BYLA ZŘÍZENA V RÁMCI SOCIÁL-
NÍHO PROGRAMU POMOCI LIDEM 
DLOUHODOBĚ NEZAMĚSTNANÝM, 
NEBO NA PRACOVNÍM TRHU Z RŮZ-
NÝCH DŮVODŮ ZNEVÝHODNĚNÝM.

Zřízena byla v roce 2010 a její začátky byly pře-
devším hledáním a nastavením nejvhodnějšího 
funkčního modelu. Od  prvopočátků, kdy zde 
byli zaměstnáni první čtyři lidé po  současný 
stav, kdy zde pracuje stabilní tým osmnácti za-

městnanců a  dalších v  průměru pěti až deseti 
brigádníků. 
Ojedinělý projekt měl za  úkol vytvořit pod-
mínky pro dlouhodobě nezaměstnané občany, 
evidované na Úřadu práce a trvale žijící v Pra- 
ze 6, kteří tak mohli najít uplatnění, udržet si 
lepší životní úroveň i  prostou lidskou důstoj-
nost než při pobírání sociálních dávek a  sou-
časně získávat praxi, která by se zúročila při 
dalším hledání práce. Tyto podmínky se od le-
tošního roku částečně mění a  PRO6 rozšiřuje 
svoji nabídku pro občany z celé Prahy! Podmín-
kou zůstává evidence na ÚP. 
PRO6 měla být, a stále je, prvním stupněm pro 
všechny, kdo chtějí začít znovu budovat svůj 
život.

Kam kráčíš PRO6
Oproti předchozím letům se však ukázalo, že se 
městské části dlouhodobě vyplácí mít stabilní 
tým lidí, kteří nejen pečují o předem vymezené 
zelené plochy, ale současně řeší i  tzv. „rychlov-
ky“, což může být například úklid polámaných 
větví po vichřici, prořez větví kolem dopravních 
značek, rozbité sklo nebo sedátko na houpačce 
na dětských hřištích a podobně. Jsou to zásahy, 

které by se jinak musely složitě objednávat u fi-
rem, a pravděpodobně by se na jejich realizaci 
čekalo delší dobu. Naprosto samozřejmá je vý-
pomoc při povodních, kdy zaměstnanci jednak 
plní a  dodávají pytle s  pískem, a  následně vy-
pomáhají při odstraňování naplavenin a bahna 
na veřejných prostranstvích. Nebo i v takových 
případech jako loni, kdy zůstala část Prahy 6 bez 
pitné vody. 
Postupně se ukázalo, že neocenitelné služby 
PRO6 zastane i  při různých kulturních nebo 
sportovních akcích, kdy zajišťuje úklid jak pří-
mo v době jejich konání, tak následně po jejich 
skončení tak, aby další den nebylo po  případ-
ném nepořádku ani stopy. 
To se vyplácí zejména při velkých akcích typu 
Čarodějnice nebo Ladronkafest, stejně jako 
Hanspaulský festival, Opera v  Šárce, Dejhule, 
Cyklomaraton, vánoční oslavy, a podobně. 
Se stejným nasazením uklízí a  udržuje rovněž 
parky a zelené plochy, které vyžadují pravidel-
nou seč. Jen travnaté plochy, které PRO6 pra-
videlně seče, mají výměru cca 55 tisíc m2. Tyto 
seče má na starosti jedna pracovní četa, čítající 
čtyři až pět mužů. Další četa je zaměřená přede-
vším na prořezy dřevin, další, kde pracují i ženy, 
se podílí na úklidech a drobnějších pracích typu 
odplevelování předem určených míst. Čtvrtá 
četa má na starosti úklid a údržbu několika au-
tobusových zastávek a  konkrétních prostran-
ství zejména na Dědině a Břevnově, nebo napří-
klad některé opravy mobiliáře dětských hřišť.
Vzhledem k postupnému nárůstu objemu práce 
se uvažuje i o rozšíření o další četu, která by se 
rovněž zapojila do výčtu uvedených prací. 
Kromě vyjmenovaných činností zaměstnan-
ci OS PRO6 vypomáhají také v  případě potřeb 
sociálního odboru, například při stěhování darů 
na vánoční Bazárek, nebo při stěhování volební-
ho mobiliáře a mnoha dalších typech činností. 
Práce je velmi různorodá, často ve  zhoršených 
povětrnostních podmínkách, a  všichni, kdo 
v PRO6 pracují, ji odvádějí na sto procent. 
Uplatnit se v  této organizaci může každý, kdo 
má chuť fyzicky pracovat a  podílet se na  lep-
ším vzhledu Prahy 6 a  současně má z  různých 
důvodů problém najít jiné zaměstnání. PRO6 je 
otevřená i lidem s lehkým fyzickým postižením, 
pokud jim jejich stav dovoluje dennodenní prá-
ci v terénu.   

nik

        ČISTÍRNA ODĚVŮ A PEŘÍ

Platby kartou ANO.                                          Přijďte nás vyzkoušet.
Věrnostní karty - ZDARMA                                                                       www.gemastars.cz

          METRO A, STANICE BOŘISLAVKA
                                 AKCE - 3+1 KUS,
                       TEN NEJLEVNĚJŠÍ ZDARMA.
                     AKCE PLATÍ DO KONCE ŘÍJNA.
         Zajišťujeme i úpravy a opravy oděvů a textilií.
         OTEVŘENO: Po-Pá 8:00-20:00, So 9:00-14:00.
                 nebo OC Lužiny 2.podlaží vedle Alzy
                              zde máme otevřeno Po-Ne.

 241 493 633, 222 941 998
603 501 166

ZEDNICKÉ 
 OBKLADAČSKÉ

PRÁCE

www.siml.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

INZERCE

PRO6 – nenápadná, ale zato 
výkonná jednotka



22 říjen 2016

VE STŘEDU 5. ŘÍJNA ZAHÁJÍ V PRA-
ZE 6 SÉRIE VERNISÁŽÍ, KONCERTŮ, 
BESED A DIVADELNÍCH PŘEDSTA-
VENÍ NAZVANÁ „POCTA VÁCLAVU 
HAVLOVI. 

Václav Havel by se v  letošním roce dožil osm-
desátých narozenin a  akce pořádané na  jeho 
počest budou v naší městské části probíhat až 
do  18. prosince, tedy dne, kdy před pěti lety 
zemřel. Projekt iniciovaný naší městskou částí 
vznikl ve spolupráci s Knihovnou Václava Havla 
a  neziskovou organizací Post Bellum. Postup-
ně se přidala řada dalších kulturních institucí 
z Prahy 6. 
Během necelých tří měsíců představí náš pro-
jekt Václava Havla v různých životních i spole-
čenských polohách: jako disidenta, prezidenta, 
spiso vatele, scénáristu, režiséra, filozofa. Pocta 
Václavu Havlovi proběhne na  mnoha místech 
v Praze 6: v Dejvickém divadle, v Národní tech-
nické knihovně, v  divadle Semafor, v  galerii 
Chodník, v Písecké bráně, v legendární dejvické 

nádražní restauraci, v  klubech Už jsme doma, 
v  Kulturním centru Klubovna, v  JammClubu 
či v klubu Potrvá. Farmářské trhy na Kulaťáku, 
představí příběh vzniku loga Občanského fóra.
Národní technická knihovna vám nabídne sym-
fonický orchestr Pražské konzervatoře v  pro-
jektu krylovských písní pojmenovaný Salome, 
vystoupení České filharmonie, festival hav-
lovských filmů či evropskou výstavu Freedom 
Express před Národní technickou knihovnou. 
Prostranství před NTK bude hostit i zahajovací 

vernisáž „Procházení“, a to 5. října ve 12 hodin, 
která zahájí nejen výstavu fotografií Oldřicha 
Škáchy, ale celý havlovský podzim.
Srdečně Vás zveme na  putování za  Václavem 
Havlem.  red

KULTURA A VOLNÝ ČAS

Pocta Václavu Havlovi

Národní technická knihovna
Technická 6, Praha 6

zakončenou vzpomínkovým koncertem
The Plastic People of the Universe.

p r o c h á z e n í

Projekt se koná ve spolupráci
s Knihovnou Václava Havla a společností Post Bellum.

Městská část Praha 6 a starosta Mgr. Ondřej Kolář
Vás srdečně zvou na zahájení akce Pocta Václavu Havlovi

slavnostní vernisáží

5 .  r í j n a  2 0 1 6
o d  1 2  h o d i n

5 .  1 0 . – 1 8 .  1 2 .
2 0 1 6

MČ Praha 6 vyhlašuje dotační 
řízení Zdravá Šestka 2017  
Městská část Praha 6 vyhlašuje dotační 
programy v oblasti rizikového chování:  
1. Podpora preventivních programů škol 
2. Podpora rozvojových pobytů škol 
3.  Podpora organizací zaměřených na prevenci 

v komunitě. 

Cílem je podpořit aktivity v prevenci rizikového 
chování. O dotace se mohou ucházet subjekty, 
které působí v oblasti prevence rizikového cho-
vání na území městské části Praha 6, a to jak fy-
zické, tak i právnické osoby. 
Žádosti musí být podány na  Úřad MČ Praha 6 
v elektronické podobě v termínu:  od 1. 11. 2016 
do 30. 11. 2016. 
Informace a konzultace k předkládání projektů 
poskytne na  odboru školství, kultury a  sportu 
protidrogová koordinátorka Mgr.  Michaela Zo-
lotarová na telefonním čísle 220 189 544 nebo 
e-mailu:   mzolotarova{zavináč}praha6{tečka}cz 
či osobně na Úřadu městské části Praha 6, Čs. ar-
mády 23, Praha 6, kancelář č. 417, 4. patro. 
Charakteristiku vyhlášených programů, pravidla 
pro poskytnutí dotace, harmonogram dotační-
ho řízení a veškeré další informace k vyhlášení 
dotačního řízení Zdravá Šestka 2017 lze stáh-
nout na webu Prahy 6 v sekci Dotace a granty. 

Elektronickou formu podání lze nalézt na: 
www.praha6.cz/granty/list.php.  red



říjen 2016 23

CHCEME 

LEPŠÍ 
ČESKO

Vlastimil 
Harapes

Andrej
Babiš

VOLBY DO SENÁTU Praha 6

INZERCE

KULTURA A VOLNÝ ČAS

Městská část Praha 6 vyhlašuje dotační programy pro rok 2017
Kultura I. – 2017 Aktivní Šestka Sport a volný čas na Šestce I.

Podpora kulturních programů, které reflektují po-
třeby obyvatel v oblasti kultury a nabízejí pestré 

možnosti kulturního vyžití pro různé cílové skupi-
ny vyváženě a nediskriminačně.

a) Jednoleté dotace v oblasti kultury pro obdo-
bí leden – srpen 2017

b) Víceleté dotace v oblasti kultury do konce 
roku 2020

Podpora pravidelné činnosti sportovních a vol-
nočasových organizací pracujících s dětmi a mlá-

deží do 26 let na území městské části  
Praha 6 pro rok 2017.

Podpora rozšíření nabídky jednorázových vol-
nočasových a sportovních akcí, pořádání soutěží 

a turnajů pro širokou veřejnost. Projekty  
mohou být realizovány v době od 1. 1. 2017  

do 31. 8. 2017.

Předpokládaná rozdělovaná částka: 2 000 000 Kč Předpokládaná rozdělovaná částka: 4 000 000 Kč Předpokládaná rozdělovaná částka: 1 500 000 Kč

Maximální částka na projekt: 500 000 Kč
Maximální částka na žadatele: 500 000 Kč Maximální částka na projekt: 1 000 000 Kč Maximální částka na projekt: 200 000 Kč

Maximální částka na žadatele: 200 000 Kč

Příjem žádostí: 22. 10. 2016 – 27. 10. 2016 Příjem žádostí: 22. 10. 2016 – 27. 10. 2016 Příjem žádostí: 22. 10. 2016 – 27. 10. 2016

Školení pro žadatele: 10. 10. 2016, od 16 hod Školení pro žadatele: 26. 9. 2016, od 17 hod Školení pro žadatele: 26. 9. 2016, od 17 hod

Více na www.praha6.cz / Kontakt: Ing. David Limport, odbor školství, kultury a sportu, Čs. armády 23, Praha 6, / tel. 220 189 569, dlimport@praha6.cz

PREV-CENTRUM, Z.Ú. VE SPOLUPRÁ-
CI S MČ PRAHA 6 A MAGISTRÁTEM 
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY VYHLÁ-
SILO PŘED TŘEMI ROKY PRO DĚTI 
A STUDENTY ZE ŠKOL V PRAZE 6 
PILOTNÍ ROČNÍK FOTOGRAFICKÉ 
SOUTĚŽE SE ZAMĚŘENÍM NA PRO-
BLEMATICKÁ TÉMATA JAKO JE ZÁVIS-
LOST, ŠIKANA NEBO RASISMUS. 
Záměrem autorů soutěže bylo tehdy touto 
kreativní cestou přiblížit dětem i  široké veřej-
nosti problematiku primární prevence těch-
to rizikových jevů. Do  předešlých ročníků se 
v  uplynulých třech letech zapojilo celkem 103 
soutěžících se 307 fotografiemi. Záštitu minulé-
ho ročníku soutěže (v  roce 2015) poskytl radní 

hlavního města Prahy, Ing. Radek Lacko a radní 
městské části Praha 6 Ing. Milena Hanušová. 
V  návaznosti na  předchozí úspěšné tři roční-
ky a  na  základě rostoucího zájmu soutěžících 
i  jejich pedagogů rozhodli spolutvůrci soutěže 
vyhlásit další ročník, v  řadě již tedy čtvrtý. Zá-
kladní podmínka fotografické soutěže zůstává 
zachována, akce je určena pro děti a  mládež 
navštěvující základní a  střední školy na  území 
městské části Praha 6. Letošní ročník je zaměřen 
na jedno z aktuálních celospolečenských témat 
– jímž je „Tolerance k odlišnosti“. Toto téma po-
važují autoři soutěže v současné době za stěžej-
ní, a to nejen kvůli mediálním kauzám týkajících 
se problematiky uprchlictví, strachu z  jiných 
náboženských kultur a náboženství obecně, ale 
i v souvislosti se zaváděnou inkluzí ve vzdělává-

ní. Všechna tato témata otevírají ve společnosti, 
mezi dospělými, řadu bouřlivých diskuzí a v dě-
tech pak často vyvolávají různé otázky a nejisto-
ty. Zaměření letošního ročníku soutěže na toto 
téma může proto nabídnout možnost otevřeně 
o této problematice s mladými lidmi mluvit, vy-
vrátit mýty, předat relevantní informace a zmír-
nit obavy a strachy z neznámého.
Do  soutěže se může přihlásit každý žák či stu-
dent navštěvující základní nebo střední školu 
v  Praze 6. Stačí elektronicky zaslat vlastnoruč-
ně pořízenou fotografii na  výše uvedené téma 
ve  formátu JPG (vysoké rozlišení, ideálně 300 
dpi, velikost cca 5–10 MB) a  to společně s  při-
hláškou do  soutěže na  email prevence@pre-
vcentrum.cz (do  předmětu uveďte „Fotosou-
těž“). Uzávěrka pro zaslání fotografií je 31. října 
2016. Přihláška (včetně podrobných informací 
k soutěži) je ke stažení na webových stránkách 
Prev-Centrum, z.ú., www.prevcentrum.cz.

red

Vyhlašujeme 4. ročník fotografické 
soutěže pro žáky a studenty v Praze 6



24 říjen 2016

KULTURA A VOLNÝ ČAS

Pro koho je soutěž určena?
Do soutěže se může přihlásit každý žák či student 
navštěvující základní nebo střední školu v Praze 6.

Jak to funguje?
Stačí elektronicky zaslat vlastnoručně poříze-
nou foto grafi i ve formátu JPG (vysoké roz-
lišení, ideálně 300 dpi, velikost cca 5–10 MB), 
a to společně s přihláškou do soutěže na email 
prevence@prevcentrum.cz (do předmětu uveďte 
„Fotosoutěž“). Přihláška (včetně podrobných infor-
mací k soutěži) je ke stažení na webových stránkách 
Prev–Centra, www.prevcentrum.cz.

Kdy soutěž probíhá?
Soutěž probíhá v období září—říjen roku 2016. 

Uzávěrka pro zaslání 
fotografi í je 31. 10. 2016. 

Fotografi e zaslané po datu uzávěrky nemohou být 
do soutěže zařazeny. Slavnostní vyhlášení vítězů 
proběhne na vernisáži výstavy, která se bude konat 
v prosinci 2016.

O co se hraje?
Ze zaslaných fotografi í budou odbornou porotou 
vybrány nejlepší, které pak budou součástí putovní 
výstavy. Nejlepší fotografi e budou viset na stránkách 
Prev–Centrum, z.ú., městské části Praha 6 a dalších 
partnerů soutěže. 

Hlavní ceny jsou: 
1. místo → Digitální zrcadlovka s objektivem značky 
Canon
2. místo → Penny skateboard
3. místo → Svítící frisbee
…a další ceny od MČ Praha 6.

Více informací naleznete na: 
www.prevcentrum.cz

Kontakt pro dotazy: 
prevence@prevcentrum.cz
(do předmětu Fotosoutěž – dotaz), 
nebo na tel. 242 489 335 či 776 619 505 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
PRO ŽÁKY ZŠ A STUDENTY SŠ
V PRAZE 6
⟶ IV. ročník

Prevence 
rasismu 
a xenofobie

Tolerance
k odlišnosti

24.10.
19 hod.

Cena
vstupenky

60 Kč

D E J V I C K Á  L I V E
V E Č E R Y  S   P R A H O U  6

Moderuje  
Václav Kopta

atlet, olympionik 
a mistr světa  

Imrich 
Bugár

Hosté:

dirigentka 

Miriam 
Němcová

VYBUDÍ NÁŠ MOZEK VÍCE POHLED NA JÍDLO NEBO 
NA SEX? KDY JE POTRAVA LÉKEM A KDY SE MĚNÍ V JED? 
SOUVISÍ PŘÍTOMNOST PESTICIDŮ V ORGANISMU S DRA-
MATICKÝM NÁRŮSTEM AUTISMU U DĚTÍ? NA TAKOVÉ 
A DALŠÍ OTÁZKY NABÍDNE ODPOVĚDI 6. ROČNÍK LIFE 
SCIENCES FILM FESTIVAL URČENÝ PRO VŠECHNY, KTERÉ 
ZAJÍMAJÍ SOUVISLOSTI OHLEDNĚ VÝŽIVY, PRODUKCE 
POTRAVIN A SVĚTA KOLEM NÁS. TĚŠÍME SE NA VÁS V TÝD-
NU 17. DO 23. 10. NA ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITĚ 
A V KAMPUSU DEJVICE.

LSFF: Praha 6 bude na týden 
patřit vědě o jídle

Mezinárodní festival dokumentárních filmů s tématikou přírodních a zemědělských věd a udržitelného rozvoje

International Festival of Documentary Films on Natural and Agricultural Sciences and Sustainable Development

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE

NÁRODNÍ TECHNICKÁ KNIHOVNA | WWW.LSFF.CZ17.–23. 10. 2016

Smetanovy Dvě vdovy pobavily i nadchly pěveckými výkony
Už podvanácté se v novodobé historii pražského přírodního divadla v Šár-
ce hrála opera pod širým nebem. Dvě vdovy opět přilákaly první zářijovou 
sobotu mnoho diváků. Podle odhadu policie a  organizátorů mohlo být 
na místě až 6 tisíc lidí. 
„Fascinuje mě, kolik lidí je ochotno putovat desítky minut šáreckou příro-
dou, aby na vlastní oči a vlastní uši mohli slyšet i spatřit sólisty a orchestr 
Národního divadla v divoké přírodní scenérii. Jsme vděčni organizátorkám 
Opery v Šárce R. Nagtigalové a J. Divišové, byť to mohlo před dvanácti lety 

vypadat jako jedno veliké dobrodružství, že tuto prvorepublikovou tradici 
obnovily. Neméně vděčni jsme hlavnímu městu Praze a ministerstvu kultu-
ry, že nám na toto největší operní představení pod širým nebem letos po-
prvé přispěly. Podle mého názoru byl opravdu nejvyšší čas,“ říká Jan Lacina, 
místostarosta Prahy 6 a radní pro kulturu.
Podle slov zástupců radnice je také jasné, že operní tradice bude na stejném 
místě pokračovat přinejmenším i v příštím roce. Napomáhá tomu i vzrůstající 
zájem firem o podporu celé akce, která se stává prestižní záležitostí.  red



říjen 2016 25

SPOLKY A OBČANSKÉ INICIATIVY

Stránka spolků a občanských iniciativ Prahy 6
Tato stránka Šestky publikuje autorské texty spolků, občanských sdružení a iniciativ Prahy 6. Příspěvky zasílejte  
na spolkyredakce@praha6.org. Obsah na této straně nevyjadřuje postoje MČ Praha 6, odpovídají za něj podepsané spolky a iniciativy. 

Administrativní budova o 5 PP a 6/8 NP, 201 par-
kovacích stání v neveřejných garážích, HPP 25,5 
tis. m2. Oproti současné ústředně nárůst ve stov-
kách %. Tomu bude odpovídat i nárůst dopravní 
zátěže a zhoršení imisní situace v území. Stavba 
si žádá vykácení více než 1800 m2 zapojených 
porostů a řady stromů. Územní rozhodnutí i sta-
vební povolení investor GP 26, a. s. získal. To však 
neznamená nárok na  povolení kácení. Značná 
část kácených dřevin se nachází podle platného 
ÚP v  ploše zeleň městská a krajinná. Současně 
jde o území se zvýšenou ochranou zeleně. 
Pokud by MČP 6 a HMP neposkytly k vykácení 
své sousedící pozemky, developer by musel 
zůstat u  uměřené ústředny a  prstenec zeleně 
ji obklopující by zůstal zachován. O  předání 
obecních pozemků k  využití pro maximalizaci 
objemu stavby, a tedy i zisku developera rozho-
dovali jako obvykle úředníci. Neplatně. Zákon 

totiž dispozici s nemovitým majetkem vyhradil  
zastupitelstvům, ti však nečinně přihlížejí roz-
dávání obecního majetku a  devastaci zeleně. 
Právní analýza, kterou si HMP letos objednal, 
neplatnost takových souhlasů potvrdila. Úřed-
níci rozdávají dál. 
Je-li důvodem kácení stavba, musí být vyhod-
nocena ekologická újma a  tato musí být v  da-
ném místě nahrazena. Není-li to možné, nelze 
kácení povolit.  Praxe? Nepovolil ÚMČP6 v obd. 
2010–15 byť jediný strom, když důvodem ká-
cení byla stavba? Povoleno vše – bez výjimky. 
Žadatel účelově rozsah kácení podhodnotil. 
Skutečný rozsah v  řízení vzrostl 7x, adekvátní 
náhradní výsadba zůstala stejná! Zvláštní úmě-
ra. Správní řízení jsou zjevně pouhou fraškou, 
jež formálně legalizuje nezákonnou praxi ničení 
životního prostředí.
ÚMČ P6 naplnil pokyny MHMP: žádné vy číslení 
ekologické újmy, námitky spolků ignorovat, 
předimenzovanou budovu prohlásit za  stavbu 
ve  veřejném zájmu, místo hygienických, mik-
roklimatických aj. funkcí si subjektivně pohrát 

s estetickými náhledy. Nepřekvapí, že opelicha-
né tyčky jinanů či dřezovců, které vidíme mezi 
auty u PPF Gate, se líbí více než druhová rozma-
nitost a všestranná funkčnost stávající zeleně.
Dočítáme se m.j., že budova Evropská 11, kvů-
li níž jsme přišli o park u Diplomatu, nemá ne-
gativní dopad na  kvalitu ovzduší v  lokalitě. 
Uložená náhradní výsadba je velkorysá. Vedle 
6 jinanů vecpaných do  úzké proluky mezi PPF 
Gate a Telehouse si máme počkat na rok 2025, 
kdy investor zafinancuje výsadbu do  dělicí-
ho pruhu komunikace Svatovítská – Evropská 
(KES). A  pokud by KES neměl povolení, žádný 
problém. Máme univerzální odkladiště sazenic 
pro developery. Zelený pás mezi Velvarskou 
a Evropskou ... když se občanům nelíbily stromy 
družby v Parku Evropa, tak bude park dál sloužit 
pro developerské náhradní výsadby.
Chronická praxe přezírání veřejného zájmu, po-
hrdání zákony, soudy i  občany zjevně v  Praze 
pokračuje. Chybí politická vůle ke změně? Více 
na Praha6ZtraciTvar.cz
M. Jelínková, spolek Tilia Thákurova

Telehouse: zmizí 
všechna zeleň?

V  hotelu Pyramida se 5. září uskutečnila veřej-
ná prezentace dostavby rekreačního areálu 
Pe tynka za  účasti zástupců společnosti SNEO 
a MČ Praha 6. Představení projektu s rozpočtem 
184 mil. Kč se neslo ve velmi optimistickém du-
chu, zejména pokud se jedná o náklady výstav-
by a ekonomickou rozvahu budoucího provozu, 
která počítá zhruba se 700 návštěvníky denně. 
Zazněl přitom i  slib, že dosavadní průměrné 
vstupné na  Petynce ve  výši 100 Kč zůstane 
 zachováno. 
Přesto nad celým projektem visí řada pochyb-
ností: 1) na dostavbu areálu zatím nebyla (a zřej-
mě nebude) vypsána řádná architektonická sou-
těž – to se MČ snaží maskovat tvz. studentskou 
soutěží, která je ale v mnoha směrech v rozporu 
se Soutěžním řádem České komory architektů, 
a  tak navíc MČ studentům paradoxně ukazuje 
špatný příklad praxe, 2) studentská soutěž má 
řešit pouze vzhled fasád, ale takový přístup je 
chybný, neboť dílo má být řešeno vždy jako ce-
lek – architektura i provoz jsou vzájemně prová-
zané, 3) nepřesvědčivé jsou budoucí možnosti 
parkování a dopravní obslužnost areálu obecně, 
4) parametry bazénu jsou pouze 25 m a 6 drah 
– Petynka je populární destinací a takový bazén 
by byl kapacitně nedostatečný, 5) nebyla zveřej-
něna data o rozloze a objemu novostavby, a tak 
nelze ověřit deklarované stavební náklady, které 
se ve  srovnání s  realitou zdají být velmi opti-

mistické, 6) neakceptovatelné je zapojení veřej-
nosti, kdy občané byli postaveni před hotovou 
věc s  minimálním prostorem na  připomínko-
vání – připomínky by také měly následně být 
transparentně a veřejně vypořádány. Spolky bu-
dou projekt dále pozorně sledovat, v současné 
chvíli je možné pouze konstatovat, že dosavad-
ní průběh a způsob zadání projektu může stěží 
přinést architektonickou kvalitu i  ekonomicky 
udržitelný výsledek. 
Michal Volf, spolek Pro Břevnov

Letem světem
Zavedení parkovacích zón budí spoustu 
emocí, pozitivních i negativních. Na Břevno-
vě třeba vznikl pojem „zóny hněvu“ to jsou 
oblasti těsně za hranicemi parkovacích zón. 
  Jinde se lidé připojují k hromadné žalobě 
na zrušení parkovacích zón.   Spolu se zó-
nami se nečekaně objevily jednosměrky. Při-
pravované v režimu přísného utajení vedou 
často opačně, než by se místním líbilo, nebo 
nejsou tam, kde by být měly.  A do třetice 
o  dopravě: Na  křižovatce Bělohorské a  Pod 
Královkou byly vypnuty semafory. Přechá-
zení se tak stalo adrenalinovým zážitkem. 
Rodiče protestují a  sestavují petici, odbor 
dopravy nereaguje.   Stavte načerno! Tak 
jako Městská rekreační, s. r. o. u  Libockého 
rybníka. Pokutu od stavebního úřadu hladce 
zaplatíte z pronájmu svých černých staveb.
Stalo se něco zajímavého u vás? Pište na spol-
ky-redakce@praha6.org.
Na Letem světem se podíleli: J. Koňaříková, 
J. Škvor, L. Špičáková, M. Chylík, D. Terragni

Dostavba Petynky

Spolky připomínkují 
návrh změny územního 
plánu hl. m. Prahy
Návrh Z-2832/00, jehož autorem je IPR, byl Od-
borem územního rozvoje Magistrátu HMP zveřej-
něn uprostřed prázdnin a jeho veřejné projedná-
ní proběhlo 31. 8. 2016 v 9:00 hodin, jako obvykle 
v  termínu nejméně vhodném pro participaci 
občanů. Spolky zásadně nesouhlasí s  možností, 
aby stavební úřad mohl volně navyšovat kódy 
míry využití území o jeden stupeň bez toho, aby 
byl použit postup daný stavebním zákonem. Při-
pomínky spolků se zaměřují na  několik lokalit 
na území Prahy 6, kde navrhovaná změna stano-
vuje koeficienty využití území vyšší oproti platné-
mu územnímu plánu. Takto navržené koeficienty 
umožní budování vysokopodlažních staveb, kte-

ré je v rozporu s charakterem současné zástavby 
a  přinese další zvýšení dopravní, imisní a  hlu-
kové zátěže. Jedná se například o  území kolem 
Bořislavky, při ulici na  Petynce a  část Vítězného 
náměstí před VŠ.
Eduard Metela, spolek Talichova
 



26 říjen 2016

KULTURNÍ PROGRAMY

DIVADLO SPEJBLA 
A HURVÍNKA
Dejvická 38, Praha 6 – Dejvice.  
tel. 224 316 784. www.spejbl-hurvinek.cz.

1. 10.  14:00 Hurvínkovo přání
 16:30 Hurvínkovo přání
2. 10.  10:30 Hurvínkovo přání
 14:00 Hurvínkovo přání
4. 10. 10:00 Hurvínkovo přání
5. 10. 19:00 Dějiny kontra Spejbl 
6. 10.  10:00 Hurvínkovo přání
7. 10.  10:00 Hurvínkovo přání
8. 10. 14:00 Hurvínkovo přání
 16:30 Hurvínkovo přání
11. 10. 10:00 Hurvínkovo přání
12. 10. 10:00 Hurvínkovo přání 
13. 10. 10:00 Hurvínkova nebesíčka
15. 10. 14:00 Hurvínkova nebesíčka
 16:30 Hurvínkova nebesíčka
19. 10. 19:00 Spejbl versus Drákula
29. 10. 14:00 Jak s Máničkou šili všichni čerti
 16:30 Jak s Máničkou šili všichni čerti
30. 10. 10:30 Jak s Máničkou šili všichni čerti
 14:00 Jak s Máničkou šili všichni čerti

DLABAČOV
KINO – DIVADLO – KAVÁRNA. Bělohorská 24, 
169 01 Praha 6 – Břevnov. POKLADNA (půl hodiny 
před prvním představením), tel.: 233 102 991, 
pokladna@dlabacov.cz, www.dlabacov.cz 

1 . 10.  10:30 Čapí dobrodružství / kino pro děti
 13:00  Doba ledová: Mamutí drcnutí / kino 

pro děti
 15:30 Čapí dobrodružství / kino pro děti
 18:00 Neon Demon / kino
 20:30  Sirotčinec slečny Peregrinové pro 

podivné děti/ kino
2. 10. 10:30  Doba ledová: Mamutí drcnutí / kino 

pro děti
 13:00 Čapí dobrodružství / kino pro děti
 15:30  Vodnická pohádka / divadlo pro děti
 17:30 Bílá nemoc / kino návraty
 19:30  Hamlet / záznam divadelního před-

stavení Royal shakespeare company
3. 10. 18:00  Legenda o Tarzanovi / kino za zvý-

hodněné vstupné
 20:00  Star Trek: Do neznáma / kino za zvý-

hodněné vstupné
4. 10. 15:30  Lucie: Příběh jedné kapely/ kino 

senior
 18:00  Sirotčinec slečny Peregrinové – da-

bing/ kino
 20:30 Dítě Bridget Jones / kino
5. 10. 15:30 Julieta / kino senior
 18:00 Dítě Bridget Jones / kino
 20:30  Sirotčinec slečny Peregrinové – titul-

ky / kino
7. 10. 15:30 Božská Florence / kino senior
 18:00 Instalatér z Tuchlovic / kino
 20:30 Anthropoid / kino
8. 10. 10:30 Kubo a kouzelný meč / kino pro děti
 13:00 Tajný život mazlíčků / kino pro děti
 15:30 Kubo a kouzelný meč / kino pro děti
 18:00 Anthropoid / kino
 20:30 Instalatér z Tuchlovic / kino
9. 10. 10:30 Tajný život mazlíčků / kino pro děti
 13:00 Kubo a kouzelný meč / kino pro děti

PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 208/5, 160 00 Praha 6 – Hradčany,  
tel.: 233 321 313, www.piseckabrana.cz.

4. 10. 16:00 Setkání s Blankou Bohdanovou. 
Pozvání do diskusního klubu Tomáše Piláta přijala 
česká herečka, malířka a výtvarnice. 

5. 10.  19:00 Emil Viklický trio. V rámci projektu 
Jazz Gate vystoupí vynikající jazzový pianista a skla-
datel Emil Viklický s Petrem Dvorským na kontrabas 
a Jiřím Stivínem na bicí.

6. 10. 17:00 Václav Havel – vrchní velitel Armády 
ČR. Vernisáž výstavy MČ Praha 6 a generálního 
štábu armády ČR. Výstava potrvá do 5. 11. 2016

19. 10. 19:00 Camoes house band. Sestava 
muzikantů z ČR, Brazílie a Francie a představí svěží 
fúzi popu, jazzu, moderní bossy, kapverdské momy 
a portugalského fada. K. Khunová zpěv, J. Kyndl 
saxofon, F. Machado kytara, F. Borecký piáno, G. 
Brun kontrabas a P. Nohavica bicí.

25. 10. 16:00 Osudy prezidentů. Beseda s ar-
chitektem a historikem architektury Zdeňkem 
Lukešem o jeho nové knize Praha Václava Havla.

28. 10.  15:30  Slavnostní shromáždění k výročí 
vzniku samostatného Československa.
2. 11. 19:00 Jára Bárta trio. Pianista, skladatel 
a pedagog Jára Bárta s duem B. Křížek bicí a J. 
Grejfoner a skladbami na pomezí jazzu a latinsko-
-americké hudby.

DEJVICKÉ DIVADLO
Pokladna a rezervace vstupenek: tel. 233 332 430, 
rezervace@dejvickedivadlo.cz. Pokladna otevřena 
denně od 16:00, o víkendech a svátcích dvě hodiny 
před začátkem představení. Začátky představení 
v 19:30, není-li uvedeno jinak.

1. 10.  Spříznění volbou  
(Johann Wolfgang Goethe)

GALERIE 
VILLA PELLÉ
Praha 6, Pelléova 10, tel. 224 326 180, e-mail: 
info@villapelle.cz, www.villapelle.cz
Otevřeno: út–ne 13–18 hod.
VÝSTAVA
4. 10.–6. 11.
Tomáš Lampar / Josefa Štěpánková: Bytosti
Solitérní tvůrce Tomáš Lampar má schopnost vní-
mat mimosmyslové jevy a děje, které zaznamenává 
v sériích unikátních kreseb a maleb. Přestože je jeho 
energií vibrující tvorba v  principu automatická, je 
zároveň esteticky vytříbená. Kurátorka: Terezie Ze-
mánková.
VÝSTAVY – MALÁ GALERIE
26. 9.–9. 10.
Marie Luisa Hlobilová: Hudební a pražské 
inspirace
Výstava obrazů k 70. narozeninám autorky.

11. 10.–31. 10.
Jiří George Velinger: Vidím, co slyším
Cyklus kreseb, na  kterém autor pracuje od  roku 
2011. Jiří George Velinger, sochař, který byl mnoho 
let profesorem na  kanadské John Abbott College 
v Montrealu, představuje sérii kreseb, které nejsou 
podkladem pro další sochařskou tvorbu, ale svébyt-
ným vyobrazením interiéru našich hlav. 

3. 10. Dealer’s Choice (Patrick Marber)
4. 10.   Zásek David (Doubt)
6. 10. Kakadu. Hra ze života
7. 10.  Brian (Miroslav Krobot)
10. 10.  Muž bez minulosti. Hra o lásce 

(Aki  Kaurismäki)
12. 10. Ucpanej systém (Irvine Welsh)
13. 10.  Zásek David (Doubt)
15. 10.  Nekorektní skeče / HOST
17. 10.  Fenomén Shakespeare / HOST
18. 10. Racek Anton (Pavlovič Čechov)
19. 10. Zimní pohádka (William  Shakespeare)
20. 10. Dealer’s Choice (Patrick Marber)
21. 10. Dabing Street (Petr Zelenka)
24. 10. Kafka ’24 (Karel František Tománek)
25. 10.  Brian (Miroslav Krobot)
26. 10. 39 stupňů (John Buchan a Alfred Hitchcock)
27. 10. Vzkříšení (Daniel Doubt)
30. 10. Večer Analogonu XXXII / HOST

DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 27, Praha 6, www.semafor.cz,  
tel. 233 901 384, e–mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod., pokud není 
uvedeno jinak.

1. 10.   Znám ještě starší lidi aneb narozeni-
nový koncert Jiřího Suchého Jiřímu 
Suchému

2. 10.   Znám ještě starší lidi aneb narozeni-
nový koncert Jiřího Suchého Jiřímu 
Suchému

6. 10.  Osvobozené divadlo Semafor
7. 10.  Kdyby tisíc klarinetů
8. 10.  Zlomené srdce lady Pamely
10. 10.  Hodiny jdou pozpátku
11. 10.  Kytice
12. 10.  Čochtanův divotvorný hrnec
13. 10.   Adresa: Václav Havel, Praha 6 – 

Vzpomínání na prezidenta
14. 10.  Čochtanův divotvorný hrnec
15. 10.  A dnes hrajeme jazz (Jana Koubková)
21. 10.  Zlomené srdce lady Pamely
22. 10. 16:00 Prsten pana Nibelunga
25. 10.  Kytice
27. 10.  Skleněné prkno
28. 10. 18:00  Dveře dokořán pro Radima Schwa-

ba – Mistero Buffo
29. 10. 16:00 Čochtanův divotvorný hrnec
HOSTÉ :
3.–4. 10. Všechnopárty
9. 10.  SALOME – Pásmo písní Karla Kryla
17.–18. 10. Všechnopárty
20. 10.  Domácí@štěstí.hned
23. 10. 15:00 Patrola Šlapeto
23. 10.  Patrola Šlapeto
24. 10.  Dejvická LIVE – Večery s Prahou 6
30. 10.  Divadlo Sklep - Mlýny
31. 10.  Všechnopárty
1. 11.  Všechnopárty
2. 11.  Skleněné prkno
3. 11.  Kdyby tisíc klarinetů
4. 11.  Kytice
5. 11. 16:00 Zlomené srdce lady Pamely



říjen 2016 27

KULTURNÍ PROGRAMY

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
U Boroviček 650/5, 163 00, Praha 6. Informace 
najdete na www.ddmp6.cz.

8. 10. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická díl-
na / Volná tvorba z hlíny. Cena za dvouhodinovku 
50,- pro děti, 200,- pro studenty do 26 let a 250,- 
pro dospělé. Rodinná vstupenka (1 rodič+1 dítě) 
250,-. Přihlášky předem na  tel. DDM 235  323  333 
nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz
15. 10. od 14 do 17 h, atelier / FIMO dílna – vlast-
noručně si vyrobte krásné šperky – téma Extrudér. 
Vhodné pro účastníky od  12 let a  dospělé. Cena 
290,- včetně materiálu. Pouze přihlášky předem na  
gabriela.lasikova@ddmp6.cz
15. 10. výlet na 44. mezinárodní výtvarnou výsta-
vu LIDICE 2016. Informace v  DDM, přihlášky pře-
dem klara.pliestikova@ddmp6.cz
26. 10. podzimní prázdniny, od  10 do  11,30 h, 
od 11,30 do 13 h, od 13,30 do 14h, keramická dílna 
/ TAKOVÝ JE JEN JEDEN aneb namaluj si svůj hr-
nek. Pouze pro předem přihlášené gabriela.lasiko-
va@ddmp6.cz. Cena: 100,- /dítě/1 hrnek, dospělí 
150 Kč
2. 11. od 16 h, dopravní hřiště DDM Na Vypichu / 
Halloweenský orientační závod ve Hvězdě – podle 
mapy a s baterkou, závod dvojic. Hromadný start 
v 17h ! Propozice a info na www.ddmp6.cz
5. 11. od 9,30 do 12 h, Zookoutek / Zveme před-
školní děti, děti i mládež. Zdarma 
5. 11. od  14 do  16,30 h, atelier / Scrapbooking – 
srdíčkové album. Seznámení s  technikou, která je 
dnes velice populární a  velice jednoduchá. V  jed-
notlivých kurzech si vytvoříte originální dárky!  
Vhodné od 10 let. Cena 80,-. Bližší info a přihlášky 
Karolína Turková – 235 323 333, turkova@ddmp6.cz

 15:30  Květinový salón švadlenky Madlenky 
/ kino pro děti

 18:00 Starci na chmelu / kino návraty
 20:30  Beatles The: Eight Days a Week – The 

Touring Years / záznam kon certu
10. 10. 18:00  Týpci a zbraně / kino za zvýhodněné 

vstupné
 20:30  Buchty a klobásy / kino za zvýhodně-

né vstupné
11. 10. 15:30  Lucie: příběh jedné kapely / kino 

senior
 18:00 Instalatér z Tuchlovic / kino
 20:30 Tři generace / kino
12. 10. 15:30  Sully zázrak na řece Hudson / kino 

senior
 18:00  Dívka ve vlaku / Modern Noir film
 20:30  Vrahové mezi námi / Ozvěny Noir 

festivalu
13. 10. 15:30  Vlk z královských Vinohrad / kino 

senior
 18:00  Pára nad řekou – dokument a bese-

da s režisérem
 20:30  Laco Déczi – koncert jazzové 

 legendy
14. 10. 15:30 Božská Florence / kino senior
 18:00 Alois Nebel / Český Noir
 20:30 Posedlá / Ozvěny Noir festivalu
15. 10. 10:30 Já, kocour / kino pro celou rodinu
 13:00 Můj kamarád drak / kino pro děti
 15:30 Já, kocour / kino pro celou rodinu
 18:00 Lineup / Ozvěny Noir festivalu
 20:30  Rozdvojená duše / Ozvěny Noir 

festivalu
16. 10. 10:30 Můj kamarád drak / kino pro děti
 15:30 O Budulínkovi / divadlo pro děti
 18:00 Vynález zkázy / kino návraty
 20:30  Rolling stones – Havana Moon / 

záznam koncertu
17. 10. 18:00  Cesta do fantazie / kino za zvýhod-

něné vstupné
 20:30  Cafe society / kino za zvýhodněné 

vstupné
18. 10. 15:30 Zloději zelených koní / kino senior
 19:30  Vrátila se jednou v noci / divadelní 

představení
19. 10. 15:30 Dítě Bridget Jones / kino senior
 19:00  Zcestomítání / pravidelný cestovatel-

ský festival
20. 10. 15:30 Učitelka / kino senior
 18:00  Kamil Fila na Dlabačově – ONA /film 

s besedou
 20:30 Pára nad řekou/ kino dokument

21. 10. 1. NAROZENINY DLABAČOVA. Lichožrouti/ 
dílny pro děti/ planetárium / Jaroslav Dušek a diva-
dlo Vizita / Floex - djset/ Noční pro-jekce
22. 10. 10:30 Lichožrouti / kino pro děti
 13:00 Hledá se Dory / kino pro děti
 15:30 Lichožrouti / kino pro děti
23. 10. 10:30 Hledá se Dory / kino pro děti
 15:30 Čert a Káča/ divadlo pro děti
 17:30  Případ pro začínajícího kata / kino 

návraty
 19:30 Richard III. / divadelní záznam
24. 10. 18:00 Sedm statečných 2016 / kino
 20:30 Mělčiny
25. 10. 15:30 Krycí jméno Holec / kino senior
 18:00 Rodinné štěstí / kino
 20:30  Kiss rock Las Vegas / záznam koncer-

tu – jediné uvedení
26. 10. 15:30 Tři generace / kino senior

KAŠTAN – scéna 
UNIJAZZU
Bělohorská 150, 169 00 Praha 6, www.kastan.cz, 
e-mail: kastan@kastan.cz

1. 10. 10:15–15:00 DĚTSKÝ BAZÁREK / VSTUP 
VOLNÝ. Výkup a prodej dětského zboží ve vstupní 
hale Kaštanu. Pro zájemce o prodej zboží je povin-
ná registrace předem na e-mail: bazarekkastan@
seznam.cz

 18:00 Bezva ženská na krku / kino
 20:30  Rosine štěstí / kino
27. 10. 15:30 Anthropoid / kino senior
 18:00 Chronic / filmový klub
 20:30 Monsieur Chocolat / filmový klub
28. 10. 15:30 Cafe Society / kino senior
 18:00 Krásné dny v Aranjuez / kino
 20:30 Ostravak Ostravski / kino
29. 10. 10:30 Kniha džunglí / kino pro děti
 13:00 Lichožrouti / kino pro děti
 15:30 Kniha džunglí / kino pro děti
30. 10. 10:30 Lichožrouti / kino pro děti
 13:00 Kniha džunglí / kino pro děti
 15:30  Kejklířské divadlo Vojty Vrtka / diva-

dlo pro děti
 18:00 Takový je život / kino návraty
 20:30  Bosch: Zahrada pozemských rozkoší/ 

dokument
31. 10. 18:00 Tohle je náš svět / kino
 20:30 Komorná / kino

1. 10. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Malé 
divadélko Praha – O Palečkovi. Maňásková klasická 
pohádka s řadou písniček a hudebními nástroji.
1. 10. 20:00 KONCERT / Zuby nehty – pro mno-
hé kultovní dámská rocková kapela 
3. 10. 20:00 POPMUSEUM / PROJEKCE / VSTUP 
VOLNÝ. Bratislavská lyra –1. díl české třídílné varian-
ty dokumentu.
4. 10. 18:30 PŘEDNÁŠKA / Ing. arch. Zdeněk Lu-
keš: Cyklus Velké osobnosti architektury XX. století 
– Josef Gočár (1880–1945). 
5. 10. 20:00 KONCERT / Oskar Petr Trio – věhlas-
ný hudebník a skladatel se svým triem. 
6. 10. 20:00 KONCERT / Hlinomazův apetit 
– Plán B. Volné sdružení špičkových muzikantů – 
Kateřiny Šarközi, Lukáše Kuty a Lumíra von Bejdy 
a nové texty básníka Igora Malijevského
8. 10. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo Elf – 
Peklo s ježibabou.
8. 10. 20:00 – KONCERT / Petr Hilský & Jam 
Sessžer, Jaromír Zemina – břevnovský písničkář 
a výtvarník s kapelou. 
10. 10. 18:00 VERNISÁŽ / Daniela Messiereurová, 
Alexandra Suková – Obrazy, kresby, ilustrace.
Výstavu uvede Mgr. Edita Mauermannová, hudební 
doprovod Dr. Jiří Míček – pila.
11. 10. 19:00 PŘEDNÁŠKA / Tomáš Kubeš – Kon-
go. 
12. 10. 20:00 KONCERT / Kulturní ozdravovna 
Jana Buriana
13. 10. 20:00 KONCERT / Medvěd 009, CocktaiLo-
vé – dvojitá dávka českého rocku
14. 10. 20:00 KONCERT / Sylvie Krobová – svými 
autorskými šansony připomene nedožité osmde-
sátiny Václava Havla aneb z dětského Hrádečku až 
do... Kaštanu.
15. 10. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Divadlo 
Damúza – Medvědí princ. 
15. 10. 20:00 KONCERT / Polemica – mezinárodní 
čtyřčlenná thinkrocková kapela.
17. 10. 20:00 DIVADLO / Divadelní spolek „Ještě 
NE!“ – Solitaire.sk/cz. 
18. 10. 19:30 KONCERT / Benefiční koncert pro 
netopýry za podpory skupiny Činna. Ukázka živých 
netopýrů.
19. 10. 16:00  DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Sváťovo 
dividlo – O Matějovi a Zoubkové víle. 
19. 10. 20:00 KONCERT MAGAZÍNU UNI / Edith – 
temný stoner rock, dvě baskytary a naléhavý zpěv.
21. 10. 20:00 FESTIVAL BLUESNĚNÍ / The Bladder-
stones – blues crossoverové power trio.
22. 10. 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / Liduščino 
divadlo – Kudy cesta do pohádky. 
22. 10. 20:00 FESTIVAL BLUESNĚNÍ / The Wild 
Roots – mladá energická grunge-blues skupina. 
24. 10.  20:00 FILMOVÝ VEČER / Já, Olga Hepnaro-
vá (ČR/ PL/ F/ SR, 2016
25. 10. 20:00 KONCERT / Les Gars d’en Bas – 
česko-francouzská čtveřice světoběžníků. Autorský 
šanson, swing, jazz, klezmer, balkánská a romská 
hudba. 
26. 10. 20:00 KONCERT / Večery osamělých 
písničkářů – Martina Trchová, Bonus, Kittchen a Jan 
Burian.
31. 10.  19:00 POSLECHOVÝ VEČER / Jiří Černý: 
Ro(c)kování – celovečerní poslechová antidiskoté-
ka.
VÝSTAVA: 3.–31. 10. 
Daniela Messiereurová, Alexandra Suková – Obrazy, 
kresby, ilustrace.



28 říjen 2016

Z ÚŘEDNÍ DESKY

3. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Vlastina x U Silnice

Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí

U Silnice x Nová Šárka – pod separací

4. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

José Martího

Osamocená

V Středu x Na Volánové (trafo)

5. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

V Nových Vokovicích x U Vokovické školy

Evropská x Přední

6. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

K Brusce x Na Valech

Václavkova – nádraží Praha Dejvice

Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

Z úřední desky
UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
 KONTEJNERŮ V ROCE 2016
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze 
na max. 4 hodiny.

● Po  celou dobu odborná obsluha bude mo-
nitorovat jeho naplňování odpadem, evidovat 
počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíra-
ného odpadu.

● VOK je určen pouze pro občany hl. m. Prahy.
Akci zajišťuje a hradí odbor ochrany prostředí 
MHMP z rozpočtu hl. m. Prahy (z paragrafu pre-
vence vzniku odpadů), kontakt na jeho pracov-
níka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. 

 

DO KONTEJNERU LZE ODKLÁDAT:
Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, 
autosklo a kovové předměty.

DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT:
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos-
tenský odpad, nebezpečný odpad (např. au-

tobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, mo-
torové oleje a  obaly od  nich), bioodpad (tzn. 
veškerý rostlinný odpad), stavební odpad, dále 
pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizo-
ry a  PC monitory, počítače, lednice, mrazáky 
a sporáky. 

Další informace získáte na telefonním čísle 
220 189 402 (Jana Drechselová).

V  rámci podzimního úklidu komunikací bu-
dou stejně jako v  předešlém roce přistaveny 
velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejmé-
na rostlinného odpadu z  vašich zahrádek, ale 
i na likvidaci objemného odpadu z domácností 
ve vlastnictví fyzických osob.

Na  jednotlivá stanoviště budou kontejnery 
 přistaveny ve  dvou variantách. Kontejnery, 
 přistavené od pátku do soboty, budou na sta-
noviště přistaveny vždy v  pátek nejpozději 
do 12.00 hod,  odvoz bude proveden v sobotu 

ve  22.00 hod. Kontejnery, přistavené od nedě-
le do pondělí, budou na stanoviště přistaveny 
vždy v neděli nejpozději do 12.00 hod., odvoz 
bude proveden v pondělí ve 22.00 hod. V pří-
padě naplnění bude zajištěna jejich pravidelná 
výměna. Po svozu bude dodavatelskou firmou 
zajištěn úklid každého stanoviště. Prosíme ob-
čany, aby u všech kontejnerů dodržovali třídě-
ní odpadu dle označení kontejnerů.

DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT: 
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos-

10. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Dejvická x Na Hutích

Kafkova x Buzulucká

Pod Kaštany x Jaselská

11. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Puškinovo nám. x Českomalínská

Krupkovo náměstí – u kostela

Českomalínská x Juarézova

12. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

nám. Interbrigády

Ve Struhách x Antonína Čermáka

Čs. Armády x Eliášova

13. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Rooseveltova x Národní obrany u separace

Terronská x Albánská

Terronská x Verdunská

17. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Sušická x U Hadovky

Kozlovská x Na Karlovce

18. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Na Kuthence x Na Čihadle

Šárecká x Na Pískách

Krohova x Nad Lesíkem

19. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Na Ostrohu x Průhledová

Na Klimentce x Na Míčánce

Na Ostrohu x Fragnerova

20. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Na Fišerce x Na Špitálce

Zengrova x Na Kvintusce

Kolejní x Zelená

24. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Koulova x Čínská

Studentská x Zikova

25. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Šárecká x Mydlářka

Kladenská x Nad Tratí

26. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Africká x Alžírská

Africká x Etiopská

Kladenská x K Lánu

27. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Africká x Kamerunská

Arabská u gymnasia

Tobrucká – parkoviště

31. 10. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Šárkou x Na Beránce

Horoměřická x Vostrovská

Arabská x Egyptská

1. 11. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Šárkou x Na Kuthence

Vostrovská x Na Pernikářce

Soborská proti č. 32 u dětského hřiště

2. 11. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Horoměřická x K Vršíčku

V Šáreckém údolí před č.84/1444

V Šáreckém údolí – Žežulka

3. 11. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

V Šáreckém údolí – V Podbabě

V Sedlci proti č. 9/23

Kladenská x nám. Bořislavka

7. 11. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Dělostřelecká x Slunná

Dělostřelecká x Spojená

U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu

8. 11. 2016 od 16.00 do 20.00 hod.

Cukrovarnická x U Laboratoře

Macharovo nám.

nám. Interbrigády

OBJEMNÝ ODPAD + BIOODPAD (KONTEJNERY ÚMČ PRAHA 6)



říjen 2016 29

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Pá–So 30. 9.–1. 10.

Moravanů x Rozdělovská

Zelená x Stavitelská

U Kolejí x U Stanice

Na Bateriích u č. 27

Matějská x Průhledová

Na Vlčovce x Mydlářka

Ne–Po  2.–3. 10.

Na Pískách x Sušická

Šultysova x Pětipeského

Ruzyňská x Únětická

Říčanova x Řečického

Na Okraji x Polní

Parléřova x Myslbekova

Pá–So  21.–22. 10.

Nad Šárkou x Krocínovská

José Martího u lávky k zahrádkám

Kralupská x Dobrovízská

U Ladronky x Kopeckého (parčík)

Sibeliova x Na Hubálce

Ne–Po  23.–24. 10.

Vlastina x Častavina

Nad Šárkou x Na Beránce

V Sedlci proti č.p. 9/23

Haberfeldova x Anhaltova

Bolívarova před č. 25

Pá–So  28.–29. 10.

Pod Drinopolem x Mládeže

Malobřevnovská x Falcká

Padesátník

Výběrové řízení
Městská část Praha 6 vyhlásila výběrové řízení na  obsazení  pracovního 
místa úředník/úřednice; sjednaný druh práce referent agendy občanů 
(Stavební úřad). Informace  k výběrovému řízení jsou zveřejněny na úřední 
desce Úřadu MČ Praha 6 a na webových stránkách www.praha6.cz v rubrice 
volná pracovní místa. Přihlášku, která je přiložena k Oznámení o vyhlášení 
výběrového řízení  na webových stránkách,  s požadovanými doklady  je 
nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 17. 10. 2016 
v podatelně Úřadu městské části. 
Požadujeme: Vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském 
studijním programu oboru stavebního, architektonického nebo jiného 
technického směru, vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky 
praxe v  oboru stavebnictví, nebo střední vzdělání s  maturitní zkouškou 
v oboru stavebnictví a 3 roky; praxi v oboru stavebnictví, orientace v zák. č. 
183/2006 Sb;  věcná znalost problematiky vítána; schopnost samostatného 
plnění úkolů.
Nabízíme: Pracovní poměr na dobu neurčitou, pružné rozvržení pracovní 
doby, 5 týdnů dovolené, stravovací kupony.  ÚMČ P6

Předvánoční ateliérový prodej 
obrazů. Kontakt: 603365881

Příprava na státní maturitu 
Připravíme vás na státní maturitu jak 
z cizích jazyků, tak i z matematiky. 
Vyučovací hodina vychází na 98 Kč. 
Více na stránkách: 
www.vzdelavatse.cz 

Dejvická 262/14, prodejna, č. NJ 262/101, 53,70 m2, 1. NP
nájemní smlouva na  dobu určitou 5 let, rozhodující je nabízená výše 
nájemného a  předpokládaná činnost. Bližší informace k  výše uvedeným 
nebytovým prostorům jsou zveřejněny na  webových stránkách www.
praha6.cz - úřední deska. Tento prostor je zveřejněn opakovaně.

INZERCE

INZERCE

!! Odvoz starého nábytku na skládku.
- Stěhování všeho druhu. Vyklízení sklepů, bytů, 
pozůstalostí atd. Naložíme a odvezeme cokoliv.  
Vše za rozumnou cenu.  Volejte: 773 484 056

Přímý zájemce koupí dva byty v Praze a okolí. 
Menší byt pro dceru 1-2+1 a větší byt pro sebe 
3-4+1. Lze i zvlášť, na vystěhování nespěchám. 
Platba hotově, pomůžu vyplatit dluhy, exekuce 
nebo uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

U Silnice x Ke Džbánu 

Pod Novým lesem x Nový lesík

U Ladronky x Oddělená

Ne–Po 30.–31. 10.

Sestupná x Sbíhavá II

Krohova ( u objektu č. p. 2190)

Na Fišerce x Na Špitálce

U letiště 

Šárecká x Na Pískách

Pá–So 4.–5. 11.

Evropská x Přední

Pelikánova u potoka

Pod Ořechovkou x Klidná

Rakovnická x Ledecká 

Kutnauerovo náměstí (ul. Vodňanského)

Případné dotazy na tel. čísle 220 189 379, 
220 189 905, 220 189 909.

*

kulturní servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

Výstava: 
10. 4. – 19. 6.
MĚSTOSVĚT
Město a jeho svět v ilustraci pro děti
Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. 
Výtvarná soutěž O nejkrásnější
obál ku knihy /www.villapelle.cz/
Tvůrčí dílny pro školy a školky
/objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142/

Doprovodné programy
k výstavě:

2. 5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte naslouchat čtení u Bibliobusu,
stavět ekosochy, vytvořit nejkrásnější
obálku knihy, nebo si natočit krátký
ani movaný film a zažít Ultrafun! 
5. 5. / 17:00
Emocionální zdraví dítěte a kampaň
Celé Česko čte dětem - beseda
6.5. / 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Ku-
kovičovou a dopoledne s Baobabem

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5., 3. 5 ve 14,00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
2. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
3. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 5, 6. 5 a 7. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. ve 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. 5., 13. 5., 14. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. a 17. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. 5., 20. 5. a 21. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. 5. a 25. 5. ve 14.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
23. 5. a 25. 5. v 16.30
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 5. a 27. 5. v 10.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 5. v 19.00 hod.
Spejbl versus Drákula
28. 5. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
pro neslyšící a nevidomé
30. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

5. 5. 19:00
Večer o Iránu – přednáška
6. 5. 19:00
Open Mic #84 host: Jan Burian
8. 5. 19:30
Terne Čhave, Koza na útesu (world
music, rock´n´roll, klezmer) 
12. 5. 19:00
Science Café Praha: O neurochirur-
gii Hosté: MUDr. Jan Klener, PhDr.
Lenka Krámská PhD.
13. 5. 18:00
Noc literatury – autorské čtení
14. 5. 19:30
Diane Cluck [usa] (anti-folk)
15. 5.19:30
See Through Dresses [usa], Zlato a
nafta [cz] (post-punk, shoegaze)
16. 5. 19:30
Kukui Trio (blues, acid jazz)
21. 5. 20:00
DOKINO – Cukr blog promítání
27. 5. 19:30
Kabaret Improvize – divadelní im-
provizace 
28. 5. 19:00
Koštování #12: Duhová je dobrá! –
Autorské čtení
31. 5. 19:30
Vin Blanc/White Wine [de] (synth-
punk)
3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)

12.5. / 17:00
To je… Miroslav Šašek - přednáška
13. 5. / 18:00 – 23:00
Noc literatury v Městosvětě
Čtení v prostorách výstavy věno vané
kni ze v prostředí vily a zahrady.
16.5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden s Agátiným světem, Sluníč-
kem a Mateřídouškou.
20. 5./ 17:00
Jak se dělá časopis Raketa — beseda
s nakladatelsvím Labyrint
21. 5./ 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar
Urbánkovou
26. 5./ 9:30
Babička a dědeček čtou dětem ve
výstavě
26. 5./ 16:00
Oslava Světového dne her
Vezměte svá vnoučata a děti a poměř-
te své herní schopnosti!
27.5./ 17:00
Křest nové knížky a beseda s ilu-
strátorkou Lucií Dvořákovou
28.5./ 17:00
Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií
Stročkovou
30.5./ 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Roste-
me s knihou, s Ententýky.cz, čtení do -
brovolníků, dílny animovaných fil mů
Ultrafun.

Koncert v galerii Villa Pellé:
11. 5. od 19:00
Hudební salon ve Ville Pellé
Koncertní vystoupení renomovaného
kanadského houslisty Atise Bankase
a českého klavíristy Norberta Hellera. 

V březnu oslavili
60 let společného života

Anna a Karel Veselí
Jarmila a Vladimír Šabatovi

50 let společného života
Ljuba a Stanislav Slavíkovi

Jitka a Ludvík Pelánkovi
V dubnu oslavili

60 let společného života
Stanislava a Jaroslav Mentbergerovi

55 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

50 let společného života
Jaroslava a Jan Slabochovi

Praha 6 oslavencům blahopřeje

JUBILEA

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Zátiší - Blízká setkání Josefa Hníka
Výstava velkoformátových černobí-
lých fotografií předního českého foto-
grafa Josefa Hníka. Výběr toho nej-
lepšího z několika fotografických cy -
klů, na kterých autor pracuje nepřetr-

žitě již 15 let. Vernisáž 5. května 2015
v 18 hodin zahájí akad. malíř Ivan Bu-
kovský a zahraje Jiří Stivín.
Saxofonové kvinteto
pod vedením Zdeňka Kašpara
Klasický jazz v neobvyklých variacích
s prolnutím klasické hudby - Jaroslav
Ježek, George Gerschwin, J. S. Bach
a další. 15. 5. v 17 hod. v rámci pro-
jektu Jazz Gate.
Hong Kong Guitar Ensemble
v Písecké bráně
Velký koncert Hong Kongského or-
chestru a Kytarového orchestru Char-
lotta z Prahy 6 v Písecké bráně v po-
ndělí 25. května od 18 hodin
Doktorfest 2015
Třetí ročník festivalu DOKTORFEST
ve dnech 29. a 30. května

Specializujeme se
na stěhovací služby

tel.: 776-459-886
www.stehovaninajednicku.cz
info@stehovaninajednicku.cz

INZERCE

tenský odpad, nebezpečný odpad (např. auto-
baterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové 
oleje a obaly od nich), stavební odpad, dále pak 
pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a  PC 
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.



30 říjen 2016

KULTURNÍ PROGRAMY

INZERCE

KVÍZ
POZNÁTE, CO JE NA OBRÁZKU?
Odpověď zasílejte do 20. října 2016 na adresu 
radnice a obálku označte nápisem KVÍZ.  Vítěz 
obdrží zajímavou publikaci poštou. 

Správná odpověď ke kvízu z minulého 
čísla  zněla: INTERIÉR KOSTELA SV. MARKÉTY. 
Výhercem publikace je Blanka Cedrová.

Hledáme tanečního partnera pro dceru 
6 let/122cm na standardní a latinskoamerické 
tance. Taneční klub Astra Břevnov, kurzy v úterý 
16–17.30 hod. Kontakt: tel.: 603912575

FRESH SENIOR KLUB 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.villapelle.
cz. Písecká Brána K Brusce 5, Praha 6, www.
piseckabrana.cz. Informace, rezervace:
út–pá 10:00–14:00 na tel. č. 224 326 180 nebo 
na info@porteos.cz. Pořádá spolek PORTE.
Kurzy Fresh senior ve Ville Pellé: 
út 10:00 výtvarný kurz s akad. mal. Miladou 
Gabrielovou; út 12:00 výtvarný kurz s akad. 
mal. Miladou Gabrielovou; st 10:00 anglická 
konverzace; st 11:00 anglická konverzace; 
st 10:00 kondiční a rehabilitační cvičení; st 
11:00 kondiční a rehabilitační cvičení; čt 10:00 
francouzská konverzace; čt 11:00 francouzská 
konverzace; čt 10:00 taj-ji; čt 11:00 taj-ji

Úterý 4. 10. v 16:00 Písecká brána
Setkání s Blankou Bohdanovou
Pozvání do diskusního klubu Tomáše Piláta 
přijala česká herečka, malířka a výtvarnice. 
Úterý 11.10. sraz v 16:00 u Villy Pellé
Kulturní vycházka s Josefem Vomáčkou
Nové a staré Střešovice, kouzlo staré venkovské 
zástavby.
Úterý 18.10. v 16:00 Villa Pellé
Společenský extremismus
Přednáška – úvod do problematiky. 
Úterý 25.10. v 16:00 Písecká brána 
Osudy prezidentů
Beseda s architektem a historikem architektury 
Zdeňkem Lukešem o jeho nové knize Praha 
Václava Havla v rámci aktuální výstavy v Písecké 
bráně.
Úterý 1. 11. v 16:00 Villa Pellé
Radost z pohybu Vám zaručeně zvedne 
náladu
Přednáška o prospěšnosti pravidelného pohy-
bu v jakémkoliv věku z Fakulty tělesné výchovy 
a sportu UK s praktickými ukázkami cviků, které 
každý zvládne sám třeba doma. 
Úterý 8. 11. v 16:00 Písecká brána
Jiří Dědeček
Srdečně zveme na koncert spisovatele a písnič-
káře Jiřího Dědečka. 
Úterý 15. 11. v 16:00 Villa Pellé
Aktivně stárnout
Vyšší věk, respektive dobu bez pracovních 
povinností, lze strávit bohatým společenským, 
kulturním a v neposlední řadě i sportovním 
životem. Přednáška MUDr. Rudolfa Zemka. 

KOMUNITNÍ SENIORSKÉ 
CENTRUM ŠLEJNICKÁ
Komunitní seniorské centrum Pečovatelská 
služba Prahy 6. Informace získáte na:  
Irena Simeonová, tel.: 736 489 330,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com.

Pondělí 3. 10.
Cvičení na židlích pro zdravá záda s Mgr. Hanou 
Jelínkovou
14:00–15.00 I. skupina
15:00–16:00 II. skupina
16:00–17:00 III. skupina

Úterý 4. 10.
13:00–15:30 „Háčkujeme náhrdelník z korál-
ků“. Výtvarný ateliér s MgA. Zuzanou Valenovou

Úterý 4. 10.
14:30–16:00 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou

Středa 5. 10.
9:00–10:30 Angličtina s Elizabeth Crombie

Čtvrtek 6. 10.
14:30–16:00 „Pražský Chevalier“. Komponova-
ný pořad slova, hudby a poezie, věnovaný 75. 
výročí tragického úmrtí pražského písničkáře 
Karla Hašlera.

Pondělí 10. 10.
Harmonizační cvičení s Mgr. Hanou Jelínkovou
14:00–15:00 I. skupina
15:00–16:00 II. skupina
16:00–17:00 III. skupina

Úterý 11. 10.
14:30–16:00 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou

Úterý 11. 10.
Kurz PC s Karlem Vepřekem
15:30–16:15 I. skupina – začátečníci
16:15–17:00 II. skupina – mírně pokročilí
17:00–17:45 III. skupina – pokročilí

Středa 12. 10.
9:00–10:30 Angličtina s Elizabeth Crombie

Pondělí 17. 10.
Cvičení na židlích na podporu stability s Mgr.  
H. Jelínkovou
14:00–15:00 I. skupina
15:00–16:00 II. skupina
16:00–17:00 III. skupina

Úterý 18. 10.
13:00–15:30 „Háčkujeme náhrdelník z ko-
rálků“. Výtvarný ateliér s MgA. Zuzanou Va-
lenovou

Úterý 18. 10.
14:30–16:00 Stop zapomínání. Paměťová 
cvičení s Irenou Simeonovou

Středa 19. 10.
9:00–10:30 Angličtina s Elizabeth Crombie

Čtvrtek 20. 10.
14:30–16:00 „Jubilant Jan Vodňanský“. Hraje 
a zpívá Jan Vodňanský za doprovodu Daniela 
Dobiáše.

Pátek 21. 10.
10:00–11:30 „Prohlídka historických místností 
Senátu“. Toulky Prahou s Emilií Vrbatovo,  sraz: 
9:45 hod. před budovou Senátu (Valdštejnské 
nám. 4). Na prohlídku je nutné předem se 
přihlásit a nahlásit číslo OP.

Pondělí 24. 10.
Cvičení s theraband gumou s Mgr. Hanou 
Jelínkovou
14:00–15:00 I. skupina
15:00–16:00 II. skupina
16:00–17:00 III. skupina

Úterý 25. 10.
14:30–16:00 Paměťová cvičení s Irenou 
 Simeonovou

Úterý 25. 10.
Kurz PC s Karlem Vepřekem
15:30–16:15 I. skupina - začátečníci
16:15–17:00 II. skupina – mírně pokročilí
17:00–17:45 III. skupina – pokročilí

Středa 26. 10.
9:00–10:30 Angličtina s Elizabeth Crombie

Čtvrtek 27. 10.
14:30–16:00 „Inkontinence“. Přednáší sestra 
ÚVN Střešovice –Daniela Řehořová.

Pondělí 31. 10.
Cvičení na židlích pro zdravá záda s Mgr. Hanou 
Jelínkovou
14:00–15:00 I. skupina
15:00–16:00 II. skupina
16:00–17:00 III. skupina

STAROŽITNOSTI APOLLON
Internetový obchod 

www.antiqua-apollon.cz,  
www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ 
ČASY i poškozené. Zejména máme zájem 

o dečky, přehozy, hračky – vláčky, panenky, 
auta, stavebnice, hry, reklamní cedule, 

pohledy, mince, vyznamenání, medaile, šavle, 
dýky, nože, vzduchovky, staré zbraně, brnění, 

gramofony, radia, telefony, mikroskopy, 
léčebné el. přístroje, foto aparáty, kompasy, 

globusy, knihy – May, Verne, dětské, 
právnické, lékařské, Čtyřlístek, obrazy, grafiku, 

hodiny, lampy, lustry, sochy – porcelán, kov, 
sádra, dřevo, šperky – české granáty, zlaté, 

stříbrné, bižuterii, vánoční ozdoby.
Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí.

Kontakty: tel. 777 100 898
e-mail: sahula.martin@post.cz



říjen 2016 31

INFORMACE

Šestka – noviny Prahy 6 (periodický tisk městské části Praha 6)
10/2016, vychází dne 30. září 2016. Uzávěrka příštího čísla dne 16. října.
VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, T: 220 189 111, www.praha6.cz
REDAKCE: Jiří Mareček, tiskoveoddeleni@praha6.cz. 
REDAKČNÍ RADA: Oldřich Kužílek (STAN), Vladimír Šuvarina (ODS), Vlastimil Ježek, René Pekárek (ČSSD), Helena Briardová (KSČM), Jakub 
Goldmann (SZ), Jaroslav Holý (ANO), Dominika Klepková (KDU–ČSL), Jaroslav Poláček (TOP 09)
INZERCE: Libuše Stoklásková, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
GRAFICKÝ NÁVRH: Daniel Beitl, Jakub Krčmář / Báze 3 studio s. r. o., DISTRIBUCE Česká pošta, s. p.,  
NÁKLAD 56 000 výtisků, VYCHÁZÍ 11x ročně
DTP: Oddělení komunikace a vnějších vztahů MČ P6
REGISTRAČNÍ ČÍSLO MK ČR 13180
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. Autorem nesignovaných textů je redakce. Další autoři: K. Maršálová (KM), Nikola Ptáčková (nik).

NEDOSTALI JSTE ŠESTKU DO SCHRÁNKY? NAPIŠTE NÁM NA SESTKA@PRAHA6.CZ

ZASTUPITELSKÝ KLUB TOP 09:  
PŘEDSEDA: Ing. Jaromír Vaculík, 
tel. 602 492 692, jvaculik@praha6.cz.  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Mi le na Hanušová,  
tel. 737 209 713, mhanusova@praha6.cz . 
MÍSTOPŘEDSEDA: Jiří Růžička, tel. 602 176 922, 
jruzicka@praha6.cz.  
Schůzka se zastupiteli po dohodě.

ZASTUPITELSKÝ KLUB STRANY ZELENÝCH: 
PŘEDSEDKYNĚ:  Mgr. Karolína Brabcová, 
tel: 731 321 737, e-mail: karolina.brabcova@
zeleni.cz. ZASTUPITELKA: Mgr. Pavla 
Ducháčková Chotková, tel: 608 260 230,  
e-mail: pduchackovachotkova@seznam.cz
ZASTUPITELÉ: Mgr. Jan Sládek, tel: 775 999  89, 
e-mail: sladek.jan@gmail.com
Ing. Vladimír Šraier, MBA, tel: 602 276 999, 
e-mail: vladimir.sraier@zeleni.cz, Mgr. Petr Píša,  
tel: 603 114 577, e-mail: pisap@seznam.cz
MUDr. Antonín Nechvátal,  tel: 774 077 650, 
e-mail: anechvatal@email.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB ANO:  
PŘEDSEDA: Ing. Roman Mejstřík, 
rmejstrik@praha6.cz, 603 418 940; 
778 543 832. RADNÍ: Zdeněk Hořánek, 
zhoranek@praha6.cz, 602 336 140.  
Schůzka je možná po domluvě. 

ZASTUPITELSKÝ KLUB STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ (STAN):  PŘEDSEDA: 
Ing. Mgr. Libor Bezděk, 775 870 642,  
bezdek@ddmpraha.cz, ZÁSTUPCE STAROSTY: 
Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz,  
tel.: 220 189 170, členky/členové: MUDr. Iveta 
Borská, iborska@praha6.cz, Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek, kuzilek@otevrete.cz, Petr Šabach.
ZASTUPITELSKÝ KLUB ODS: PŘEDSEDA 
KLUBU: Ing. Jiří Lála, e-mail: jlala@praha6.cz,  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Marie Pojerová,  
mpojerova@praha6.cz. Setkání občanů se 
zastupiteli lze dohodnout v oblastní kanceláři 
ODS v Praze 6, Vítězné náměstí 13,  
e-mail: klub@odspraha6.cz nebo přímo.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ČSSD: Setkání 
se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René 
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) 
lze dohodnout na obvodním sekretariátu 
ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; tel. čísla: 
220 510 887, 602 459 163, případně e-mail: 
ovv.praha6@cssd.cz, nebo je kontaktovat 
na www.praha6.cz.

ZASTUPITELSKÝ KLUB KSČM: Setkání 
občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout 
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č. 21,  
tel: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo 
přímo s jednotlivými zastupiteli:  
PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243, 
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), 
JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.

ZASTUPITELÉ KDUČSL: Mgr. Jan Bartůšek, 
jan-bartusek@seznam.cz, MUDr. Marián Hošek, 
marian.hosek@seznam.cz, tel.: 603 169 266.

INZERCE

Pronájem garážových stání
Kafkova –Wuchterlova

Nabízíme pronájem podzemních garáží v Praze 6
Kafkova-Wuchterlova. Střežený objekt v dochozí
vzdálenosti od metra Dejvická. Garáže jsou zabez-
pečeny kamerovým systémem. Vjezd a výjezd s či-
povou kartou.

Více informací na
tel. čísle 235 094 031 nebo na

e-mail: zcastrillo@sneo.cz

34www.vase6.cz

inzerce

DODÁVÁME
výpočetní techniku
notebooky, osobní počítače, periferie
příslušenství, software

OPRAVUJEME
notebooky, osobní počítače
software, sítě

DOJÍŽĎÍME
servisní zásahy provádíme i u klientů
výjezdy po Praze zdarma

Notebook Centrum spol. s r.o.
Kladenská 57, Praha 6 – Vokovice
Metro A – Bořislavka
www.ntk.cz, E-mail: ntk@ntk.cz
Tel.: 603 824 677, 720 235 285

Vase 6 3_Sestava 1  19.03.15  9:39  Stránka 34

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to?
Vyklízíme a odvážíme z těchto míst: půdy, 
byty, sklepy, dvorky, zahrádky, ATD. Levně. 
INFORMACE NA TEL.: 702 410 965. Sedm 
dní v týdnu.

POSILOVNA, SAUNA, SOLARIUM,
AEROBIC, PILATES, YOGA, ZUMBA
CARDIO, FUNKČNÍ, KRUHOVÝ TR.

BUĎTE I VY NAŠÍM ČLENEM VÝHODNĚ

KOULOVA 15, PRAHA – 6, DEJVICE
V  ZAHRADĚ HOTELU INTERNATIONAL

PERMANENTKY S TÍMTO KUPÓNEM                                                              
ZDARMA 1. VSTUP PŘI KOUPI

FITNESS - PODBABA

V NOVÝCH PROSTORECH

TEL: 296 537 838
WWW: FITNESS-PODBABA.CZ

ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN:  
Světla, zásuvky, vypínače, jističe, opravy, 
kontroly, dotažení elektřiny. V lištách i zasekání 
do zdiva. Elektřina pro nové kuchyně,  
www.elektrikarerben.cz, tel.: 604 516 344.

Vyměním byt na Břevnově – menší za větší (s doplatkem).
Nabízím byt 3kk, osobní vlastnictví, 50 m2, cihla, 2. nadzemní 
podlaží, po celkové rekonstrukci, ve velice hezkém udržova-
ném domě. Hledám 3+1 a větší od 70 m2, osobní vlastnictví, 
cihla, ne přízemí. Prosím nabídněte. Přímý majitel. 
Tel. 774 107 565



Zvítězí u celé rodiny!

Měsíční splátka

4 185 Kč  

Včetně sady zimních kol

Volkswagen Golf  
Maraton Edition.
Získat výjimečně vybavený vůz Volkswagen Golf, Golf Variant, Golf 
Sportsvan nebo Polo z řady Maraton Edition to je výhra pro celou 
rodinu. Díky výhodnému financování od Volkswagen Financial 
Services získáte sadu zimních kol a komplexní pojištění včetně 
připojištění GAP. Pří výkupu starého vozu na protiúčet v programu 
Das WeltAuto navíc ušetříte 25 000 Kč. 
Rozběhněte se k nejbližšímu autorizovanému prodejci, třeba  
s celou rodinou a vyberte si svého šampiona z nabídky Volkswagen 
Maraton Edition se zvýhodněním až 87 600 Kč.

Akční nabídka platí do 31. 12. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 87 600 Kč. Vzorový příklad 
úvěru na vůz Golf Maraton Edition 1,2 TSI v ceně 465 900 Kč, splátka předem 232 950 Kč (50 %), výše úvěru 232 950 Kč, poplatky za uzavření a vedení 
smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 274 648 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 344 280 Kč, RPSN vč. pojištění 13,770 %, délka úvěru 60 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 93 180 Kč, měsíční splátka úvěru 3 024 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 185 Kč, úroková sazba p. a. 4,99 %. Pojištění 
obsahuje značkové TOP Volkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím vč. pojištění GAP (5% spoluúčast) a povinné ručení s uznáním bonusů 
za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,9–7,1 l/100 km, 
101–165 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Auto Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00  Praha 6, tel.: 234 700 260, 
www.autopodbaba.cz, e-mail: vw@autopodbaba.cz

INZERCE


